



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 1 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

06 MAY 2015

**“POR LA CUAL SE ORDENA LA BAJA DE BIENES MUEBLES DE LOS
INVENTARIOS DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL VALLE DEL
CAUCA CVC Y LA ENAJENACION A TITULO GRATUITO”**

El Director General de la Corporación Autónoma Regional del Valle de Cauca – CVC, en ejercicio de las facultades constitucionales, legales y estatutarias y en especial el artículo 29 de la ley 99 de 1993 y el numeral 9 del artículo 51 del acuerdo 03 de 2010, modificado por el acuerdo AC No 05 de 2010 por medio del cual se expidieron los estatutos de la Corporación y

CONSIDERANDO:

Que de conformidad con el artículo 29 de la ley 99 de diciembre 22 de 1993, son funciones del Director General, entre otras administrar y velar por la adecuada utilización de los bienes y fondos que constituyen el patrimonio de la corporación.

Que a fin de dar continuidad a las actividades programadas con la administración de Recursos Físicos, se requiere retirar del servicio y dar de baja bienes muebles inservibles obsoletos o innecesarios, en razón a su antigüedad, características, desgaste, deterioro u obsolescencia que los hacen inútiles para la CVC.

Que en cumplimiento de la resolución 0300-280 de 2013 el funcionario encargado del Almacén General presentó al Comité Evaluador de Bajas de Bienes Muebles el Estudio Técnico y de Conveniencia para la solicitud de baja de bienes muebles, el cual fue puesto a consideración del comité en sesión del día 5 de febrero de 2015 en los siguientes términos:

LOTE 1. Lote de elementos y/o partes de los mismos por no uso en la Dirección Técnica Ambiental, Laboratorio Ambiental y Dirección Administrativa compuesto de: 1 COMPRESOR PARA AIRE MARCA NASH, 1 BOMBA PARA VACIO CON DOS MOTORES , 2 ESTANTERIAS (2 CUERPOS), 1 CARPA RAYADA, 1 ANTENA SATELITAL, 1 ARCHIVADOR 2 GAVETAS, 4 HERRAJES PARA ESTACIONES HIDROCLIMATOLOGICAS, 1 ESCENARIO GIRATORIO, 1 ESTANTERIA METALICA, 8 CAJONES DE ESCRITORIO EN MADERA, 1 CAJON DE MADERA, 5 CASSETAS LINIGRAFICAS, 3 BASES CASSETAS METERELOGICAS, 11 TRIPODES PARA CERRAMIENTO DE MALLA, 5 CUERPOS DE MALLA, 5 BASES PARA PANELES SOLARES, 1 ARMARIO DE CONTROL, 5 PARRILLAS DE SEGURIDAD, 2 FLOTADORES PARA NIVELES, 2 ASPAS PARA TANQUES DE EVAPORACION, 9 TANQUES DE SOLIDOS, 5 TUBOS PARA BASES DE ANEMOMETROS, 10 BASES O PLATAFORMAS, 11 TUBOS DE PVC DE 7 METROS, 2 TUBOS VASOS COMUNICANTES, 9 TUBOS CON VARILLAS PARA ANEMOGRAFOS, 2 TUBOS CON BASES PARA ANEMOGRAFOS, TUBERIAS VARIAS, 1 TARAVITA DAÑADA.



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 2 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

LOTE 2. Lote de elementos de consumo usados, obsoletos y/o en mal estado y partes de los mismos conformado por LLANTAS DE CARROS Y MOTOS USADAS, BATERIAS, TONER Y TUBOS FLUORESCENTES USADOS.

LOTE 3. Lote de elementos dados de baja no 19057 por Memorando 310-86659-2013 autorizado Direccion Administrativa por no uso y obsolescencia conformado por TONERS, CINTAS, CARTUCHOS, FUELLES ARCHIVADORES, RESMAS DE PAPEL/ PLOTTER, FORMAS CONTINUAS, GANCHOS LEGAJADORES, BOLIGRAFOS SECOS ETC.

LOTE 4. Lote de 5 vehículos obsoletos y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación ya que han cumplido su ciclo de vida útil.

LOTE 5. Lote de 33 motocicletas obsoletos y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación ya que han cumplido su ciclo de vida útil, además de que algunas de ellas, son de 2 tiempos, y fueron retiradas del servicio por no cumplir con la norma ambiental según regulaciones de transito.

LOTE 6. Lote de equipos de cómputo y/o partes de los mismos con alto grado de obsolescencia y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación.

LOTE 7. Lote de elementos obsoletos y/o en mal estado y partes de los mismos conformado por MULTIMETRO DIGITAL, MEDIDOR DE OXIGENO, UNIDAD PARA TITULADOR AUTOMATICO, CALIBRADOR DE GASES PORTATIL, EQUIPO PARA MUESTREO - AUTOMUESTREADOR, DATALOGER PORTATIL, HORNO ELECTRICO INCUBADOR, KIT DE CALIBRACION DE FLUJO, INSTRUMENTO PORTATIL DE MULTIMEDICION, INCUBADORA Y BAÑO CIRCULANTE PARA COLIFORMES, NEVERAS, TELEVISORES, SILLAS, GPS, RADIOTELEFONOS, ESCRITORIOS, GPS, CAFETERAS, MAQUINAS DE ESCRIBIR, REPUESTOS USADOS DE CARROS Y MOTOCICLETAS, CASCOS, ELEMENTOS DE OFICINA, PARTES DE MODULARES DE OFICINA Y OTROS.

Que mediante acta 01-2015 del 5 de Febrero de 2015 el Comité Evaluador de Baja de Bienes Muebles de la Corporación recomendó a la Direccion General dar de Baja para ofrecer a título gratuito los bienes muebles inservibles obsoletos o innecesarios, en razón a su antigüedad, características, desgaste, deterioro u obsolescencia que los hacen inútiles para la CVC, lotes mencionados.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Ordenar la baja de los siguientes bienes muebles bienes muebles inservibles obsoletos o innecesarios, en razón a su antigüedad, características, desgaste,



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 3 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

deterioro u obsolescencia que los hacen inútiles para la CVC, a fin de ofrecerlos en enajenación a título gratuito a las entidades del Estado así:

LOTE 1. Lote de elementos y/o partes de los mismos por no uso en la Dirección Técnica Ambiental, Laboratorio Ambiental y Dirección Administrativa compuesto de: 1 COMPRESOR PARA AIRE MARCA NASH, 1 BOMBA PARA VACIO CON DOS MOTORES , 2 ESTANTERIAS (2 CUERPOS), 1 CARPA RAYADA, 1 ANTENA SATELITAL, 1 ARCHIVADOR 2 GAVETAS, 4 HERRAJES PARA ESTACIONES HIDROCLIMATOLOGICAS, 1 ESCENARIO GIRATORIO, 1 ESTANTERIA METALICA, 8 CAJONES DE ESCRITORIO EN MADERA, 1 CAJON DE MADERA, 5 CASSETAS LINIGRAFICAS, 3 BASES CASSETAS METEREOLÓGICAS, 11 TRIPODES PARA CERRAMIENTO DE MALLA, 5 CUERPOS DE MALLA, 5 BASES PARA PANELES SOLARES, 1 ARMARIO DE CONTROL, 5 PARRILLAS DE SEGURIDAD, 2 FLOTADORES PARA NIVELES, 2 ASPAS PARA TANQUES DE EVAPORACION, 9 TANQUES DE SOLIDOS, 5 TUBOS PARA BASES DE ANEMOMETROS, 10 BASES O PLATAFORMAS, 11 TUBOS DE PVC DE 7 METROS, 2 TUBOS VASOS COMUNICANTES, 9 TUBOS CON VARILLAS PARA ANEMOGRAFOS, 2 TUBOS CON BASES PARA ANEMOGRAFOS, TUBERIAS VARIAS, 1 TARAVITA DAÑADA.

LOTE 2. Lote de elementos de consumo usados, obsoletos y/o en mal estado y partes de los mismos conformado por LLANTAS DE CARROS Y MOTOS USADAS, BATERIAS, TONER Y TUBOS FLUORESCENTES USADOS.

LOTE 3. Lote de elementos dados de baja no 19057 por Memorando 310-86659-2013 autorizado Dirección Administrativa por no uso y obsolescencia conformado por TONERS, CINTAS, CARTUCHOS, FUELLES ARCHIVADORES, RESMAS DE PAPEL/ PLOTTER, FORMAS CONTINUAS, GANCHOS LEGAJADORES, BOLIGRAFOS SECOS ETC.

LOTE 4. Lote de 5 vehículos obsoletos y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación ya que han cumplido su ciclo de vida útil, así:

ACTIVO	DESCRIPCION	PRECIO INICIAL DE COMPRA
21180	CAMIONETA PICK UP, CHEVROLET MODELO 1972, MOTOR NO. FO-203TKCL33028, CHASIS NO. 21133028, CAP. 3/4 TONELADA SEGUN CONVENIO ADICIONA NO. 018 DE OCTUBRE 2 DE 1997	\$ 106.698,86
21942	CAMPERO CHEVROLET JIMMY, A ESTE VEHÍCULO SE LE CARGA GATO MECÁNICO DE TIJERA CAPACIDAD 1 TONELADA.	\$ 29.937.381,66
17089	CAMPERO MITSUBISHI MONTERO, MOD. 1995 BLANCO CRISTAL #9507677, MOTOR #LB-9554, SERIE #11969	\$ 31.821.431,03
21402	JEEP SUZUKI, MODELO 1979 MOTOR NO. 145603, CHASIS NO. LJ 80120300,	\$ 357.388,72
21506	JEEP TOYOTA LAND CRUISER,	\$ 95.060,72
	COSTO HISTORICO TOTAL	\$ 62.317.960,99



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 4 de 32

2850 RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

LOTE 5. Lote de 33 motocicletas obsoletos y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación ya que han cumplido su ciclo de vida útil, además de que algunas de ellas, son de 2 tiempos, y fueron retiradas del servicio por no cumplir con la norma ambiental según regulaciones de tránsito, así:

ACTIVO	DESCRIPCION	PRECIO INICIAL DE COMPRA
15688	MOTOCICLETA KAWASAKI KV 100, MOTOR # G4E111782, CHASIS # AKV-111782	\$ 139.347,75
13201	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125 TIPO CROSS, MOD. 95, COLOR ROJO, MOTOR #F103-173036, CHASIS #SF11A-SC56756, PLACAS #MIB-87A	\$ 3.785.947,23
13644	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125 TIPO CROSS, MODELO 1999, MOTOR #F103-212849, CHASIS #SF11A-SC83593 COLOR BLANCO.	\$ 3.848.692,33
14159	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125 TIPO CROSS, MOTOR F103-140971, CHASIS 11A-SC 26952	\$ 4.722.985,51
15508	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125, MOD. 1995, COLOR NEGRO, MOTOR # F-103-168969, CHASIS #SF11A-SC52083, PLACAS #MIB-92.	\$ 4.324.194,69
14826	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125, MOD.1994 CHASIS SF11ASC42653, MOTOR F103-158658	\$ 5.163.405,73
15874	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, CHASIS Y MOTOR 3TL042989 BLANCA	\$ 4.590.984,42
15320	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, COLOR BLANCO, MOD. 1997, MOTOR Y CHASIS 3TL084863	\$ 4.045.898,62
10105	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 1997, MOTOR Y CHASIS# 3TL-084837	\$ 4.045.898,62
15440	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 1997, COLOR BLANCO, MOTOR Y CHASIS #3TL-084835, PLACAS #FOF-28A	\$ 4.045.898,62
14026	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 97 MOTOR Y CHASIS 3TL-084851	\$ 4.045.898,62
18526	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 97, BLANCA, MOTOR Y CHASIS # 3TL-084829	\$ 4.045.212,80
11365	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 97, COLOR BLANCO, MOTOR Y CHASIS # 3TL 084861	\$ 4.045.898,62
15576	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 97, COLOR BLANCO, MOTOR Y CHASIS 3TL-084860	\$ 4.045.898,62
15533	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD. 97, MOTOR Y CHASIS 3TL084857	\$ 4.045.898,62
16054	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOD.97 BLANCA MOTOR Y CHASIS 3TL-084839	\$ 4.045.898,62
18624	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MODELO 1997, CHASIS #3TL-084832, MOTOR #3TL-084832, PLACAS #FOF62A CON 2 ESPEJOS, 1 PARRILLA METALICA, GUARDACADENA, DIRECCIONALES COMPLETOS, HERRAMIENTA COMPLETA.	\$ 3.708.470,22
13977	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MODLEO 1997, COLOR BLANCO, MOTOR Y CHASIS #3TL-084840, PLACAS #FOF-33A CON TODOS SUS ACCESORIOS.	\$ 4.045.898,62
15107	MOTOCICLETA YAMAHA DT 125, MOTOR Y CHASIS 3TL-042945, COLOR VIOLETA TIPO CROSS	\$ 4.051.755,99
16556	MOTOCICLETA YAMAHA DT 175, MOD. 1987 CHASIS #1YX000691 MOTOR #1YX000691	\$ 1.439.824,15
12096	MOTOCICLETA, TIPO CROSS MARCA SUZUKI COLOR ROJO MOTOR F103155189, CHASIS SF11ASC393774	\$ 5.445.415,78
22225	MOTOCICLETA KAWASAKI KV 100, 1980 G4E108824	\$ 78.774,00
14807	MOTOCICLETA SUZUKI TS 125, MOD. 98, MOTOR F103199988, CHASIS SF11ASC74034	\$ 2.747.924,53
25258	MOTOCICLETA TIPO CROSS, MODELO 2011, MOTOR 4 TIEMPOS, CILINDRAJE 124 CC. POTENCIA MAX. 12 HP/8500 R, .MARCA HONDA XR125L, MOTOR IC30E6550517, CHASIS 9FMJD1923BF000331; COLOR ROJO FIGHT, CASCO FIBRA DE VIDRIO CON BARNUQUEJO, JUEGO DE HERRAMIENTAS (8 PIEZAS), CHALECO, COPIA TARJETA DE PROPIEDAD, SEGURO OBLIGATORIO (ORIGINAL), CERTIFICADO DE GASES, 2 MANUALES, 2 LLAVES.	\$ 7.039.389,99

Comprometidos con la vida

VERSIÓN: 05

COD: FT.0550.04



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 5 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

15678	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MOD. 99, MOTOR JD17EW204623, CHASIS 204623	\$ 4.879.042,57
15556	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MOD. 99, MOTOR JD17EW204688, CHASIS 204688	\$ 4.879.042,57
20652	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MOD.2002 CHASIS# 2670289 MOTOR# JD17E32670289	\$ 5.534.735,80
13396	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MODELO 1999 MOTOR #JD17EW204624, CHASIS #204624, PLACAS #EPN-37A, CON TODOS SUS ACCESORIOS.	\$ 4.879.042,57
16105	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MODELO 1999 MOTOR JD17EW204655, CHASIS 204655	\$ 4.853.802,80
17706	MOTOCICLETA HONDA XLR 125, MODELO 2000 MOTOR #JD17EW205554, CHASIS #20554, PLACAS HEB-44A.	\$ 4.701.678,37
24061	MOTOCICLETA, .HONDA NXR 125 - 2007, MOTOR 1900, CHASIS 1900, UN (1) JUEGO LLAVES.	\$ 7.220.000,00
24115	MOTOCICLETA, HONDA 125 XL, PLACA 86A.MOTOR # 21908; CHASIS 3 21908, CON SOAT, TARJETA DE PROPIEDAD, 1 JUEGO DE HERRAMIENTA (6 PIEZAS) CONT. 159-2006 SUPERCALI	\$ 7.220.000,00
22231	MOTOCICLETA HONDA XL 100S, MODELO 1982, MOTOR HDO5E5106596	\$ 108.382,56
COSTO HISTORICO TOTAL		\$ 135.821.139,94

LOTE 6. Lote de equipos de cómputo y/o partes de los mismos con alto grado de obsolescencia y/o en mal estado que ya no son aptos para cumplir con las necesidades de la Corporación, así:

ACTIVO	DESCRIPCION	PRECIO INICIAL DE COMPRA
24885	COMPUTADOR PORTATIL PROCESADOR AMD, VELOCIDAD DEL BUS 2.3 GHZ, MEMORIA 2048 MB (2 GB) DEISCO DURO DE, .MARCA HP MODELO 6535B	\$ 4.221.499,98
23153	CPU VARIAS MARCAS	\$ 3.642.638,15
23070	CPU VARIAS MARCAS	\$ 2.358.067,09
24247	CPU VARIAS MARCAS	\$ 2.011.618,80
23078	CPU VARIAS MARCAS, CLON EXPERT NO. 1C-200.	\$ 2.174.839,42
22383	CPU VARIAS MARCAS, MOUSE #F6AB70S5BPDOJ8D TECLADO #B69220MVBH344	\$ 3.100.484,90
22382	CPU VARIAS MARCAS, mouse #FGAB70S5BPDOJ7V Teclado # B6220MVBH663	\$ 3.100.484,90
11188	CPU VARIAS MARCAS, PORLIANT PROXY 1600-6/450	\$ 8.053.699,00
12135	CPU VARIAS MARCAS, SUPER POWER, P. III, DD DE 15 GB, MEMORIA RAM 128 MB	\$ 2.596.957,57
20209	DIMM DE MEMORIA DE 64 MB, PARA EQUIPO IBM NET VISTA	\$ 98.600,00
20211	DIMM DE MEMORIA DE 64 MB, PARA EQUIPO IBM NET VISTA	\$ 98.600,00
216	DISCO DURO DE 20 GB	\$ 216.900,00
12895	DISCO DURO DE 29 GB, MAXTOR.	\$ 240.000,00
23544	DISCO DURO IDE DE 120GB 7200 RPM, MARCA: WESTERN DIGITAL DISCO DURO WD-200 DE 120 GB...	\$ 290.000,00
22565	DRIVE INTERNO DE 3.5, .	\$ 39.757,46
14207	DRIVE, 3 1/2	\$ 71.251,41
23680	IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO CARRO ANCHO, VELOCIDAD 500 CPS, IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO, MARCA EPSON FX-2190	\$ 1.475.777,52
12581	IMPRESORA EPSON FX 1170	\$ 473.470,42
16988	IMPRESORA HEWLETT PACKARD 1200N	\$ 3.873.175,14



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 6 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

20183	IMPRESORA HEWLETT PACKARD 1200N, CON SERVIDOR DE IMPRESION HP JETDIRECT 175X2 CABLE, ADAPTADOR DE ENERGIA, BANDEJAS.	\$ 1.739.553,50
18755	IMPRESORA HEWLETT PACKARD LASER DESK JET, MOD. 870 CXI	\$ 1.170.912,93
11397	IMPRESORA HEWLETT PACKARD LASER DESK JET, MOD. LASER JET 6L	\$ 1.242.814,35
12579	IMPRESORA HEWLETT PACKARD MOD. 4050 N	\$ 3.717.689,22
12772	IMPRESORA HEWLETT PACKARD MOD. 4050 N	\$ 4.061.415,11
21607	IMPRESORA HEWLETT PACKARD, DESKJET 3820	\$ 538.810,57
16320	IMPRESORA HEWLETT PACKARD, MODELO 692C CON ADAPTADOR	\$ 489.759,19
24510	IMPRESORA LASSER, IMPRESORA XEROX MOD. P3425PS; 25 PPM, PUERTO USB PARALELO, TARJETA DE RED 10/100 MBPS, BANDEJA DUPLEX DE 500 HOJAS; CONTRATO 0032-2007 MPIO TORO. S/N L96634801.	\$ 2.192.999,95
24169	IMPRESORA LASSER, impresora XEROX, PHASER 3425; S/N L96634796. CARTUCHO, CD DE INSTALACION Y MANUAL MUNICIPIO DE ALCALA	\$ 2.192.999,95
24170	IMPRESORA LASSER, impresora XEROX, PHASER 3425; S/N L96634863. CARTUCHO, CD DE INSTALACION Y MANUAL. MPIO DE CAICEDONIA	\$ 2.192.999,95
21584	MICROCOMPUTADOR COMPAQ, PENTIUM IV, DD 40 GB, MONITOR # 228BM28B460, TECLADO # B28980NGAN211H, MOUSE # 3892D101	\$ 3.700.000,00
23114	MICROCOMPUTADOR CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 256MB, H.P. DC5100-SFF DESKTOP.PENTIUM 4,D.D.40GB CPU:MXJ52203RF, MONITOR:CNN70324GS TECLADO:B77670ACPRB70U MOUSE:F6AB70SN3RG4L3Q.	\$ 3.533.538,64
23142	MICROCOMPUTADOR CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 256MB, MICROCOMPUTADOR HP.DC5100-SFF PROCESADOR INTEL PENTIUM IV. D.D. 40 GB.-M.RAM 1.0 GB CPU:MXJ52203QZ,MONITOR:CNC4501Y9Q,TECLADO:B77670ACPRB6VN. MOUSE:F6AB70SN3RG4L7P.	\$ 3.533.538,64
22320	MICROCOMPUTADOR CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 256MB, MONITOR CNC53821SF,TECLADO B6922OKGABAIP,MOUSE F6AB70S5BPAQJ4L	\$ 2.614.637,00
21874	MICROCOMPUTADOR DELL, P.IV, 2.4 GHZ, DD 40 GB, CD ROOM, MONITOR # CN-095WUP-46633-2BF-42H8, TECLADO # TH-07N124-37171-2BL-0666, MOUSE # 23-349410	\$ 3.222.790,40
21900	MICROCOMPUTADOR DELL, P.IV, 2.4 GHZ, DD 40 GB, CD ROOM,MONITOR # 2KM8, TECLADO# 2BL0810, MOUSE # LZE23805504	\$ 3.222.790,40
21896	MICROCOMPUTADOR DELL, P.IV, 2.4 GHZ, DD 40 GB, CD ROOM,MONITOR # 2L38, TECLADO# 2BQ5812, MOUSE # LZE23852001	\$ 3.222.790,40
21907	MICROCOMPUTADOR DELL, P.IV, 2.4 GHZ, DD 40 GB, CD ROOM,MONITOR # CN095WUP-46633-2BF-42A8, TECLADO# ZM5839027449, MOUSE # LZB23760693	\$ 3.222.790,40
21890	MICROCOMPUTADOR DELL, P.IV, 2.4 GHZ, DD 40 GB, CD ROOM,MONITOR # MY-095WUP-46632-2BQ-1TR8, TECLADO# 2BH3799, MOUSE # LZE23851781	\$ 3.222.790,40
21803	MICROCOMPUTADOR DELL, PENTIUM IV OPTIPLEX, DD 40 GB, 2.0 GHZ, MONITOR 15" CN-095WUP-46633-29D-81EV, TECLADO TH-07N124-37171-293-2449, MOUSE LZA23401755	\$ 2.639.000,00

Comprometidos con la vida



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 7 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

21899	MICROCOMPUTADOR DELL, PENTIUN 4,2.4 GHZ,512 MB MEMORIA RAM,DD DE 40 GB,TARJETA DE VIDEO,TARJETA DE RE,TARJETA DE SONIDO,CD ROM. MONITOR #3M88 TECLADO #2HB3641 MOUSE #LZE23852434	\$ 3.222.790,40
21902	MICROCOMPUTADOR DELL, PENTIUN 4,2.4 GHZ,512 MB MEMORIA RAM,DD DE 40 GB,TARJETA DE VIDEO,TARJETA DE RE,TARJETA DE SONIDO,CD ROM. MONITOR #3MC8 TECLADO #2BJ0450 MOUSE #LZE23851561	\$ 3.222.790,40
21590	MICROCOMPUTADOR HEWLETT PACKARD, VECTRA XE 320, PENTIUM IV, DD DE 40 GB, TECLADO # 2G54204084B, MOUSE # HCA23504613	\$ 3.367.667,00
21683	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA	\$ 3.425.577,78
21752	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, PENTIUN IV ,DD 40GB,1,8GHZ,CD,MONITOR#55RVCR6,TECLADO #03872087,MOUSE #23-245206	\$ 3.421.014,81
20204	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, DD DE 40 GB, MONITOR DE 15" # 66BP018, TECLADO # 00897746 Y MOUSE # 23070293	\$ 2.361.618,80
20267	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, monitor no. 55atc03, mouse no. 23031760, teclado no. 01315456	\$ 2.456.079,20
20335	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MONITOR NO. 55BKH32, TECLADO NO. 01832372, MOUSE NO. 23070115, SERIE NO. 23070115	\$ 2.930.000,00
20347	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MONITOR NO.55BKF65, TECLADO NO. 01832291, MOUSE 23070125	\$ 2.930.000,00
20228	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MONITOR# 55arf22 TECLADO# 01310612 MOUSE# 23129981	\$ 2.361.618,80
20244	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MONITOR# 55atd23 MOUSE# 23108178 TECLADO# 01128385	\$ 2.361.618,80
20218	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MONITOR# 55ATF04 TECLADO# 01310620 MOUSE# 23-276412	\$ 2.361.618,80
20230	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, MOUSE# 23142009 MONITOR# 55arf14 TECLADO# 01318452	\$ 2.361.618,80
21800	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, P IV,1.8GHZ 256 MB,DD 40GB,CD, TECLADO #03871895,MOUSE #23-289814 ,MONITOR #55RVFk6	\$ 3.421.014,81
21796	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, P IV,1.8GHZ 256 MB,DD 40GB,CD, TECLADO 1200475,MOUSE #23-289486,MONITOR #55RVDT9	\$ 3.421.014,81
20181	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, TECLADO# 01128452 MOUSE# 23152368 MONITOR# 55ARD59	\$ 2.361.618,80
20227	MICROCOMPUTADOR IBM NET VISTA, TECLADO# 01317311 MONITOR# 55atd96 MOUSE# 01317311	\$ 2.361.618,80
20286	MICROCOMPUTADOR IBM, NET VISTA A229, PROCESADOR PENTIUM 4 1.6GHZ, MOEORI CACHE 256KB, 16 MB DE VIDEO AGP4X, TECLADO 01128450, MOUSE 23148956, MONITOR DE 15", 55ATC03. (CONTRATO 0025).	\$ 2.730.000,00
11276	MICROCOMPUTADOR IBM, TYPE 7013 DE 48 MB	\$ 497.125.191,05
22457	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM	\$ 2.873.792,62
22452	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, CPU # MXJ34701SC MOUSE#F6AB70S5BPAOJ4V #B69220KGAB9CB TECLADO MONITOR #MY332WA347	\$ 2.873.792,62



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 8 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

22652	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, Monitor:CN341YN283 teclado:B69220MVBPH68N mouse:F6AB70S5BPDOJ8U	\$ 2.873.792,62
22466	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, MOUSE # F93AA0AN3T500VU TECLADO # B93CB0ACPS85HX MONITOR # MY332WA818	\$ 2.873.792,62
22639	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, MUNICIPIO TORO CPU MXJ35103KP MOUSE F6AB70S5BPDOJ7Q TECLADO B69220MVBPH36Q MONITOR CN341YN232 MUNICIPIO DE TRUJILLO. CPU MXJ35103JX MOUSE FGAB70S5BPDOJ9M TECLADO B69220MVBPH66Z MONITOR CN341YN231.	\$ 2.873.792,62
22636	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, RETIRO DE EQUIPO EN CALIDAD DE COMODATO PARA EL MUNICIPIO DE VIJES. CPU MXJ35103KN MOUSE F6AB70S5BPDOJ7T TECLADO B69220MVBPH346 MONITOR CN341YN285	\$ 2.873.792,62
105	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM, SERIE # 6Y1CKGMZLODF, MONITOR 104BB28SB775, TECLADO # B2898ONGAM03, MOUSE 3892D101	\$ 3.908.731,00
21753	MICROCOMPUTADOR PORTATIL IBM, PENTIUM IV , 1,8GHZ,DVD,QUEMADOR CD,MOUSE #23-003833,MALETIN DE LONA	\$ 6.935.080,00
23066	MICROCOMPUTADOR PORTATIL PORCESADOR INTEL CENTRINO, DISCO DURO 30 GB, MEMORIA RAM 256 MB O SUPERIOR, H.P.NX-6120 P730 SP. FLOPPY : 7241557 BATERIA: 557C60DM5RGOIU CON MALETIN H.P..	\$ 4.929.495,40
23065	MICROCOMPUTADOR PORTATIL PORCESADOR INTEL CENTRINO, DISCO DURO 60 GB, MEMORIA RAM 512 MB, H.P.NX-6120 P730 SP. FLOPPY : 7241264 BATERIA: 6D21001CRJ8C5G CON MALETIN H.P.	\$ 4.929.495,40
18454	MICROCOMPUTADOR PORTATIL TEXAS INSTRUMENS, EXTENSA 610CD, ADAPTADOR DE ENERGIA D4716054334, DRIVE M056848, EN MALETIN DE LONA	\$ 4.970.087,79
22442	MONITOR DE 15", .	\$ 400.000,00
23660	MONITOR DE 15", MONITOR DE 15", MARCA LG; MODELO FLATRON EZ; RESOLUCION: 1024 X 76; FRECUENCIA HORIZONTAL: 30-56KHZ..	\$ 371.200,00
24520	MONITOR DE 15", MONITOR MARCA LG T530S S/N 601MXFV1R518.	\$ 371.200,00
24519	MONITOR DE 15", MONITOR MARCA LG T530S S/N 601MXFV1R563.	\$ 371.200,00
20628	MONITOR SAMSUNG	\$ 329.563,64
22387	MONITOR XGA DE 21" O SUPERIOR, .	\$ 2.281.225,84
22388	MONITOR XGA DE 21" O SUPERIOR, .	\$ 2.281.225,84
20673	MONITOR, MARCA MITSUBISHI MOD. DIAMON PRO 20H	\$ 3.447.833,10
23607	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 512MB, TARJETA DE VIDEO 16 MB, MONITOR 17", MARCA DELL, OPTIPLEX-GX520. TECLADO S/N CN- OW7646-37172-5BP-OIXI MOUSE S/N HCK60112877 MONITOR S/N CN-OU1631-64180-57L-008X.	\$ 3.463.141,87

Comprometidos con la vida



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

23752	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 512MB, TARJETA DE VIDEO 16 MB, MONITOR 17", MARCA HP, SERIES: MONITOR CNC6232S81, TECLADO B93CBOACPTDBH5, MOUSE F93AAOAN3T500X6, COT 0116-2006 DATACENTRUM LTDA..	\$ 3.469.999,64
23724	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 512MB, TARJETA DE VIDEO 16 MB, MONITOR 17", MARCA HP; MONITOR S/N: CNN7331GCB; CPU S/N: MXJ6360795; TECLADO S/N:B93CBOACPT5; MOUSE S/N: F93AAOAN3T500UT. CONT. 0116-2006 DATACENTRUM.	\$ 3.469.999,64
23182	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 40GB, MEMORIA RAM 512MB, TARJETA DE VIDEO 16 MB, MONITOR 17", TARJETA DE SONIDO 16 BITS., MARCA:H.P.COMPAQ DC.5100SFF PENTIUM SERIE:MXJ54404PK;MOUSE:F6AB70AUJRS16U;TECLADO:B93CBOACPS7K48.MONITOR: CNC531376Q.	\$ 3.775.800,00
24195	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, MARACA DELL.CPU 5L8KL91 MONITOR CN-0U1631-64180-57L-0091; TECLADO CN-0W7646-37172-5AB-01UN; MOUSE HCK60112895. MPIO YOTOCO. SIC.	\$ 3.153.686,59
23679	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, MARCA DELL, CPU S/N 5K8KL91; MONITOR DELL S/N: CN-0U1631-64180-57L-00LK; TECLADO DELL S/N: CN-0W7646-37172-5BP-01HB; MOUSE DELL S/N: HCK60112846. 2 CABLES DE PODER; 4 CD; 1 MANUAL; 1 PAD..	\$ 3.494.625,28
23678	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, MARCA DELL, CPU S/N CL8KL91; MONITOR DELL S/N: CN-0U1631-64180-57L-008V; TECLADO DELL S/N: CN-0W7646-37172-5AB-02I9; MOUSE DELL S/N: HCK60112843. 2 CABLES DE PODER; 4 CD; 1 MANUAL; 1 PAD..	\$ 3.494.625,28
23676	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, MARCA DELL, CPU S/N IM8KL91; MONITOR DELL S/N: CN-0U1631-64180-57L-008Y; TECLADO DELL S/N: CN-0W7646-37172-5BQ-0075; MOUSE DELL S/N: HCK60112894. 2 CABLES DE PODER; 4 CD; 1 MANUAL; 1 PAD.	\$ 3.494.625,28
23565	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, MARCA:DELL,MODELO: GX-520 CPU:4K8KL91,MONITOR: CN-OU1631-64180-57L-008T. TECLADO:CN-OW7646-37172-5BP-01X3, MOUSE:HCK60112879.	\$ 3.494.625,28
24173	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, PC DELL, S/N 8QDLL91, MONITOR DELL CN-0U1631-64180-577006Z; TECLADO DELL CN-0W7646-37172-5BP-01XK; MOUSE HCK60112811. MPIO. DE ALCALA.	\$ 3.153.686,59
23686	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 80GB O SUPERIOR, MEMORIA RAM 1024MB O SUPERIOR, PC MARCA DELL, E773C; CPU DELL S/N 2L8KL91; MONITOR DELL S/N CN-OU1631-64180-57L-008U; TECLADO DELL CN-OW7646-37172-5AB-0IH7; MOUSE DELL S/N HCK60112808.	\$ 3.153.686,59
23551	PC CON PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO SUPERIOR A 40GB, MEMORIA RAM SUPERIOR A 512MB, MONITOR SUPER, MARCA:DELL OPTIPLEX GX520, CPU:3L8KL91, MOUSE DELL USB # HCK60112886,MONITOR DELL # CN0U163164180-577-0070 TECLADO DELLUSB:CN-OW7646-37172-5BP-01X5	\$ 4.262.256,44
25276	PC PORTATIL PROCESADOR INTEL CORE 2 DUO T 5600 1.83-GHZ, PANTALLA 14.1" XGA, MEMORIA 2 GB O SUPERIOR, DISCO DURO 120 GB HDD, UNIDAD DVD RW DL, . MARCA COMPAQ MODELO 6510B, LICENCIA OFFICE	\$ 1.000.000,00

Handwritten initials and signature

Handwritten initials



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 10 de 32

2880

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

23528	PC PROCESADOR PENTIUM 4, DISCO DURO 160GB A 7200RPM, MEMORIA RAM 1GB, MARCA: DELL;MODELO:GX-620 ; MONITOR;SERIE:0G9838476095CCB5NB; TECLAD:CNOW7646371725CKOACY; MOUSE: F020113K;	\$ 4.814.689,04
23184	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23187	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23189	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23190	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23188	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23186	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23185	PROTECTOR DE PANTALLA DE 15" ANTIBRILLO, .	\$ 10.440,00
23191	QUEMADOR DE CD INTERNO NEGRO REF: LG 52 X 32 X 52, REF:L.G.52 X 32 X 52.	\$ 98.600,00
175	QUEMADOR DE CD, CREATIVE 8.4. 32X	\$ 372.376,00
21873	QUEMADOR DE CD, MARCA PLEXTOR,ADAPTADOR D ENERGIA SERIE #0206A0104015	\$ 932.640,00
21830	QUEMADOR DE CD, MARCA WOEM BACKPACK	\$ 925.100,00
21437	QUEMADOR DE CD, PLEXTOR 24 X 10 X 40 CON CABLE DE PODER, ADAPTADOR DE ENERGIA, CABLE, MANUAL	\$ 760.731,20
21443	QUEMADOR DE CD, PLEXTOR 24 X 10 X 40, CON CABLE DE PODER, ADAPTADOR DE ENERGIA, CABLE USB, MANUAL DE INSTRUCCIONES.	\$ 760.731,20
23192	SCANNER PLANO DIGITAL HP 2400, 48 BITS., SCANNER PLANO DIGITAL H.P.-2400.;48 BITS	\$ 243.600,00
22436	SCANNER, 1000 PAGINAS DIARIAS, TECNOLOGIA DE DIGITALIZACION SINGLE CCD, MARCA SHARP AL1551CS	\$ 3.662.120,00
22430	SCANNER, 1000 PAGINAS DIARIAS, TECNOLOGIA DE DIGITALIZACION SINGLE CCD, .	\$ 3.662.120,00
22441	SCANNER, 1000 PAGINAS DIARIAS, TECNOLOGIA DE DIGITALIZACION SINGLE CCD, .	\$ 3.662.120,00
13004	SERVIDOR SILICON GRAPHICS, CON UNIDAD PARA CD ROM	\$ 172.767.064,70
91257	CPU VARIAS MARCAS	\$ 2.289.000,00
91650	CPU VARIAS MARCAS	\$ 2.803.686,59
96758	CPU VARIAS MARCAS	\$ 4.125.434,34
91123	CPU VARIAS MARCAS, F939DJV22182	\$ 2.518.251,00
97017	CPU VARIAS MARCAS, INTEL PENTIUM	\$ 2.442.723,73
96780	CPU VARIAS MARCAS, KCD6TLX	\$ 2.907.862,59
96762	CPU VARIAS MARCAS, KCD6VYY	\$ 2.907.862,59
92052	CPU VARIAS MARCAS, MXJ3470IRH	\$ 2.523.792,62
96754	CPU VARIAS MARCAS, MXJ35103JX	\$ 2.442.723,73
96829	CPU VARIAS MARCAS, MXJ52203PY HP	\$ 3.003.507,84
96814	CPU VARIAS MARCAS, MXJ52203RB HP	\$ 3.003.507,84
96805	CPU VARIAS MARCAS, MXJ52203RQ HP	\$ 3.003.507,84
96809	CPU VARIAS MARCAS, MXJ52203T6 HP	\$ 3.003.507,84
96774	CPU VARIAS MARCAS, MXJ80705BZ	\$ 3.064.581,06
91035	CPU VARIAS MARCAS, SKCAODHA	\$ 2.011.618,80
97014	MONITOR COMPAQ	\$ 363.090,58
96759	MONITOR COMPAQ	\$ 485.345,22
91120	MONITOR COMPAQ, 919AB11CG054	\$ 300.000,00
96767	MONITOR DE 15"	\$ 346.999,96
96755	MONITOR DE 15", CN341YN231	\$ 287.379,26
96747	MONITOR DE 15", CNC5351DCO	\$ 353.353,86
88170	MONITOR DE 15", MARCA HP, REF. HP7540	\$ 371.200,00

Comprometidos con la vida

VERSION: 05

COD: FT.0550.04



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 11 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

97532	MONITOR DE 15", MX322WC862 - HP	\$ 346.999,96
97524	MONITOR DE 15", MY333WA637 - HP	\$ 287.379,26
97528	MONITOR DE 15", VCDTS21384-1M	\$ 288.553,08
97520	MONITOR DE 17"	\$ 287.379,26
96830	MONITOR DE 17", CNC4481CC2 HP	\$ 353.353,86
96799	MONITOR DE 17", CNC503007G HP	\$ 353.353,86
96819	MONITOR DE 17", CNC6141KCS HP	\$ 287.379,26
96806	MONITOR DE 17", CNC6201F7W HP	\$ 353.353,86
96815	MONITOR DE 17", CNC6201FVG HP	\$ 353.353,86
97907	MONITOR DE 17", CNC6232S5W - HP	\$ 315.368,66
96810	MONITOR DE 17", CNN70323Q1 HP	\$ 353.353,86
96785	MONITOR DE 17", HP	\$ 353.353,86
96795	MONITOR DE 17", HP	\$ 353.353,86
92438	MONITOR DE 17", MARCA HP	\$ 300.000,00
97516	MONITOR DE 17", MY329WA015 - HP	\$ 287.379,26
96842	MONITOR DE 17", MY329WA184	\$ 287.379,26
92049	MONITOR DE 17", MY329WA196	\$ 300.000,00
96838	MONITOR DE 17", MY329WA290	\$ 287.379,26
96846	MONITOR DE 17", MY332WA873	\$ 287.379,26
99719	MONITOR DELL, 095WUP-46633	\$ 322.279,04
96751	MONITOR DELL, CN-OU1631-64180-57L-00JH	\$ 315.368,66
96781	MONITOR IBM	\$ 342.101,48
5860	MOUSE VARIAS MARCAS., MICROSOFT, 3 BOTONES	\$ 59.386,36
26036	MOUSE VARIAS MARCAS., MICROSOFT, 3 BOTONES	\$ 59.386,36
26035	MOUSE VARIAS MARCAS., MICROSOFT, 3 BOTONES	\$ 59.386,36
23042	MOUSE VARIAS MARCAS., TREKKER	\$ 15.000,00
23043	MOUSE VARIAS MARCAS., TREKKER	\$ 15.000,00
23044	MOUSE VARIAS MARCAS., TREKKER	\$ 15.000,00
91240	MOUSE PARA PUERTO PS2	\$ 20.000,00
90988	MOUSE PARA PUERTO PS2, F93AAOAN3T500VP	\$ 20.000,00
92458	MOUSE PARA PUERTO PS2, F6AB70S5BP91T1L	\$ 20.000,00
12770	MOUSE PARA PUERTO PS2, genius	\$ 13.466,00
85954	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca Genius; s/n 2m6768028579.	\$ 13.920,00
14113	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca:genius.- tres (3) botones Serie:2M5968019859 SERIE:2M5968019864/70/69/96.	\$ 12.760,00
77061	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca:genius.- tres (3) botones Serie:2M5968019859 SERIE:2M5968019864/70/69/96.	\$ 12.760,00
77062	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca:genius.- tres (3) botones Serie:2M5968019859 SERIE:2M5968019864/70/69/96.	\$ 12.760,00
77064	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca:genius.- tres (3) botones Serie:2M5968019859 SERIE:2M5968019864/70/69/96.	\$ 12.760,00
77063	MOUSE PARA PUERTO PS2, Marca:genius.- tres (3) botones Serie:2M5968019859 SERIE:2M5968019864/70/69/96.	\$ 12.760,00
88128	MOUSE PARA PUERTO PS2, Mouse Genius Netscroll s/n 5768028572.	\$ 13.920,00
85948	MOUSE PARA PUERTO PS2, Mouse Maraca Genius. s/n 118867200113	\$ 13.920,00
85952	MOUSE PARA PUERTO PS2, Mouse Maraca Genius. s/n ZM57680285873.	\$ 13.920,00
96761	MOUSE PARA PUERTO SERIAL	\$ 97.069,04
90792	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, .MARCA X-TECH	\$ 13.920,00



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 12 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

91121	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F13490N5B1535V3	\$ 20.000,00
96817	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F69AB70SN3RG4L2V HP	\$ 70.670,78
96808	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F6AB70SN3RG4L7V HP	\$ 70.670,78
96832	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F6AB70SN3RG4L8A HP	\$ 70.670,78
96812	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F6AB70SN3RG4L91 HP	\$ 70.670,78
96745	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, F93AAOAN3TLA47T	\$ 73.312,00
96777	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, FB733OAN3VF0G12	\$ 72.107,79
96757	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, FGAB70S5BPDOJ9M	\$ 57.475,85
96787	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, HP	\$ 70.670,78
99721	MOUSE PARA PUERTO SERIAL, LZA23401728 DELL	\$ 64.455,81
96783	MOUSE PARA PUERTO USB, 23-290082	\$ 68.420,30
11459	PROTECTOR DE PANTALLA	\$ 1,00
952	PROTECTOR DE PANTALLA, DE 21" 3M, ANTIRRADIACION	\$ 1,00
5505	TECLADO ALFANUMERICO GENERICO	\$ 30.000,00
11395	TECLADO ALFANUMERICO GENERICO	\$ 1,00
96756	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B69220MVBPH66Z	\$ 86.213,78
96816	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B77670ACPRB6VR HP	\$ 106.006,16
96831	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B77670ACPRB6ZI HP	\$ 106.006,16
96807	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B77670ACPRB72G HP	\$ 106.006,16
96811	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B77670ACRB78M HP	\$ 106.006,16
91190	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, B93CBOACPTDEUX	\$ 30.000,00
96786	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, HP	\$ 106.006,16
96796	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, HP	\$ 106.006,16
92359	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, MARCA GENIUS SERIE # ZM5A39186842.	\$ 23.200,00
88131	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, MARCA GENIUS.	\$ 23.200,00
88525	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, MARCA GENIUS.	\$ 23.200,00
92809	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, MARCA GENIUS.	\$ 23.200,00
88129	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, Teclado marca Genius KB-06XE S/N ZM5A39186849.	\$ 23.200,00
88130	TECLADO ALFANUMERICO PUERTO PS2, Teclado marca Genius KB-06XE S/N ZM5A39186850.	\$ 23.200,00
96760	TECLADO COMPAQ	\$ 145.603,56
91122	TECLADO COMPAQ, B13AA0T39151UU	\$ 30.000,00
91254	TECLADO DELL	\$ 30.000,00
99720	TECLADO DELL, 07N124-37171-293-2442	\$ 96.683,71
96782	TECLADO IBM, 387197	\$ 102.630,44
COSTO HISTORICO TOTAL		\$ 980.539.070,28

LOTE 7. Lote de elementos obsoletos y/o en mal estado y partes de los mismos conformado por MULTIMETRO DIGITAL, MEDIDOR DE OXIGENO, UNIDAD PARA TITULADOR AUTOMATICO, CALIBRADOR DE GASES PORTATIL, EQUIPO PARA MUESTREO - AUTOMUESTREADOR, DATALOGGER PORTATIL, HORNO ELECTRICO INCUBADOR, KIT DE CALIBRACION DE FLUJO, INSTRUMENTO PORTATIL DE MULTIMEDICION, INCUBADORA Y BAÑO CIRCULANTE PARA COLIFORMES, NEVERAS, TELEVISORES, SILLAS, GPS, RADIOTELEFONOS, ESCRITORIOS, GPS, CAFETERAS, MAQUINAS DE ESCRIBIR, REPUESTOS USADOS DE CARROS Y MOTOCICLETAS, CASCOS, ELEMENTOS DE OFICINA, PARTES DE MODULARES DE OFICINA Y OTROS así:



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 13 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

DESCRIPCION	CANTIDAD	VALOR	PRECIO INICIAL DE COMPRA
30 PLANTAS MEDICINALES DEL VALLE DEL CAUCA,	1	1	1
AFILADOR, MINAS	1	1	1
AGUJAS ARRIA, DE 7".	16	1	16
AGUJAS SUTURADORAS, PARA USO VETERINARIO.	27	1	27
ALARGADOR DE LETRAS, REF. 613100	1	1	1
ALICATES, AISLADO 8" UNIVERSAL	2	1	2
ALICATES, DE 7", TIPO UNIVERSAL	2	1	2
ALICATES, DE 8" TIPO UNIVERSAL.	3	1	3
ALMOHADAS, DE ALGODON	16	1	16
ALTIMETRO WICH LAMBRECH, 130-4M DE 0 A 5000 M CON ESTUCHE DE CUERO	1	1	1
ANTENA DIRECCIONAL	1	1	1
ANTENA PARA TELEVISOR, TIPO PESCADO	1	1	1
ANTENA PHELPS DODGE DE 8 DB, DE GANANCIA CON HERRAJES.	1	1	1
ARCHIVADOR METALICO 2 GAVETAS	1	11.703	11.703
ARCHIVADOR METALICO 2 GAVETAS, 0.50 X 0.60 X0.70 M	1	74.934	74.934
ARCHIVADOR METALICO DE 2 GAVETAS	1	25.435	25.435
ARCHIVADOR METALICO, PORTAFOLDER NORMAFOLDER	2	71.017	142.033
ARCHIVADOR METALICO, PORTAFOLDER NORMAFOLDER LATERAL	1	71.017	71.017
ARCHIVO SISTEMA COLGANTE, NORMAFOLD LATERAL DE 0.20 X 0.70 MTS	3	22.716	68.148
AURICULAR TELEFONICO MONOAURAL CON DIADEMA, .	2	327.417	654.834
AZADON COMUN, .	3	10.181	30.543
AZADON COMUN, DE 3 LIBRAS	7	1	7
AZADON COMUN, DE 3 LIBRTAS, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	7	1	7
BALANZA DE MOSTRADOR, DE 40 LB, EN PLATON GALVANIZADO, .	2	75.600	151.200
BALDES GALVANIZADOS, DE 12".	3	1	3
BALDES PLASTICOS, DE 30 CMS, CAPACIDAD 12 LITROS.	2	1	2
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 50 ML, CLASE A, .	5	38.699	193.495
BALON AFORADO DE 200 ML EN VIDRIO CLASE A,	15	44.044	660.660
	1	55.729	55.729
BALON DE 250 ML FONDO PLANO, DIAMETRO 24/40, CON CUELLO ESMERILADO DE 250 ML., .	9	15.730	141.570
BALON DE DOS BOCAS PYREX PARA MONTAJE PARA CIANURO - CON BOCAS ESMERILADAS DE 24/40 Y 19/38 DE 1L REFERENCIA 29282-1160, .	4	81.200	324.800
BALON EN VIDRIO PYREX CLASE A DE FONDO PLANO DE 250 ML CON CUELLO ESMERILADO, .	5	57.831	289.155
BALON KJHELDHAL EN VIDRIO DE 800 ML LARGO CUELLO 21.5 CM - LARGO TOTAL 36 CM VIDRIO PIREX,	20	40.500	810.000
	6	68.700	412.200
BALON VOLUMETRICO DE VIDRIO DE 10 ML, CLASE A, .	15	13.135	197.018
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 100 ML CLASE A,	50	16.359	817.960
	7	40.946	286.622
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 1000 ML, CLASE A, .	6	42.455	254.732
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 25 ML CLASE A, .	1	36.162	36.162
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 250 ML, CLASE A, .	18	21.393	385.070



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 14 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 50 ML, CLASE A, .	10	14.629	146.289
BALON VOLUMETRICO EN VIDRIO DE 500 ML, CLASE A,	10	28.361	283.612
	6	79.437	476.622
BANDEJA DE ALUMINO, DE 2 1/4 X 39 3/4" X 13 3/4 REF. TG51090	2	1	2
BANDEJA ESQUINERA METALICA, .	1	60.320	60.320
BANDEJAS DE ALUMINIO	1	1	1
BANDEJAS DE ALUMINIO, 0.32 X 0.42 RECTANGULAR	1	1	1
BANDERA DE COLOMBIA, .	1	330.600	330.600
BANDERA DE CVC, .	1	330.600	330.600
BANDERA EN SATIN DEL VALLE DEL CAUCA, .	1	330.600	330.600
BANDEROLA METALICA 0.40 FORMA TRIANGULAR, ROJO REFLECTIVO INDICA PELIGRO	2	15.080	30.160
BANDEROLA METALICA TRIANGULAR REFLECTIVA INDICA PELIGRO	1	1	1
BARBIQUI, COMUNES 12"	1	1	1
BARRA DE ACERO DE 14 LIBRAS PALA Y PUNTA	7	1	7
BARRA DE ACERO, DE 18 LIBRAS PALA Y PUNTA	1	1	1
BARRENO, .	1	450.000	450.000
BARRENO, ORDEN DE COMPRA 93	1	450.000	450.000
BARRETA DE ACERO, DE PUNTA Y U?A DE 32 "	1	1	1
BARRETONES COMUNES DE 2 1/2	2	1	2
BARRETONES COMUNES DE 3 LBS	4	1	4
BATERIA RECARGABLE RADIO TELEFONO, MOTOROLA GP-300	1	121.971	121.971
BATERIA RECARGABLE RADIO TELEFONO, PARA CAMARA DE VIDEO, PANASONIC PV-BP50	2	121.971	243.942
BATICOLA DE CUERO	2	1	2
BATIFUEGO CON BANDA DE CAUCHO REF. 9806,, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	10	1	10
BATIFUEGO CON BANDA DE CAUCHO, .	10	62.828	628.277
BATIFUEGO, CON BANDA DE CAUCHO	7	1	7
BEAKER EN VIDRIO PYREX DE 25 ML CLASE A, .	6	15.000	90.000
BEAKER PLASTICO DE 100 ML CON GRADUACION, .	24	6.500	156.000
BIBLIOTECA METALICA 3 ENTREPA?OS	1	1.044	1.044
BIBLIOTECA METALICA 3 ENTREPA?OS, 0.45 X 1.20 X 1.32 MTS	1	16.461	16.461
BIBLIOTECA METALICA, DE 0.45 X 0.75 X 1.50 M	1	51.934	51.934
BINOCULOS 10 X 50, CON ESTUCHE DE LONA, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	1	139.501	139.501
BINOCULOS 10 X 50, VIVITAR.	1	158.392	158.392
BINOCULOS DE 7 X 35, MARCA:TASCO SERIE:# 265207.	1	142.237	142.237
BINOCULOS 7 X 50, MARCA ZENITH CON ESTUCHE DE CUERO Y CORREAS.	1	16.272	16.272
BINOCULOS 7 X 50, MARCA ZENITH, CON ESTUCHE DE CUERO Y CORREAS.	1	4.900	4.900
BOMBA MORRAL DE ESPALDA	2	366.565	733.130
BOMBA MORRAL DE ESPALDA, .	3	523.783	1.571.349
BOMBA MORRAL DE ESPALDA, DE 19 LTS DE 1/2 X 1.25, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	6	366.565	2.199.389
BOMBA INSUFLADORA MATAHORMIGAS, MARCA FUMIPARTES	1	1	1
BOMBA INSUFLADORA MATAHORMIGAS, REF: 2'10-900, MARCA EL TRIUNFO	1	1	1
BOMBA MANUAL DE BRONCE PARA MORRAL DE ESPALDA, .	2	313.200	626.400

Comprometidos con la vida

VERSIÓN: 05

COD: FT.0550.04



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 15 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

BOMBA MATA HORMIGA, CON RECIPIENTE DE ALUMINIO ACOPLADO.	2	1	2
BOMBA PARA NEUMATICO, DE MOTOS DE 5 CM X 30 CMS ESTUCHE PLASTICO MEIDAL.	2	1	2
BOTAS ALTAS DE CAUCHO PANTANERAS	6	1	6
BOTAS COMUNES DE CUERO	11	1	11
BOTAS DE CAUCHO CA?A	2	47.493	94.987
BOTAS DE CAUCHO CA?A	5	1	5
BOTELLA WINKLER EN VIDRIO DE 300 ML, .	24	26.263	630.312
BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	106	50.500	5.353.000
BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	2	9.450	18.900
BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS, .	1	23.085	23.085
BURETA DE VIDRIO DE 25 ML CON DIVISION DE 0.05 ML LIMITE DE ERROR DE 0.05 CON PUNZON EN PTFE, .	2	31.382	62.763
BURETA DE VIDRIO DE 50 ML CON DIVISION DE 0,1 CON LLAVE MACHO EN PTFE, .	2	226.482	452.964
BURETA DE VIDRIO DE 50 ML CON DIVISION DE 0,1 CON LLAVE MACHO EN PTFE, .	2	236.782	473.564
CAJA DE MADERA, DE 0.30 X 0.30 X 0.50 CON CERRADURA	1	1	1
CAJA DE MATEMATICA, KERN DE 18 PIEZAS	1	1	1
CAJA METALICA PARA CAUDALES	1	1	1
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO	1	31.033	31.033
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO, DR 8420	1	115.415	115.415
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO, FX 3600 PV	1	53.226	53.226
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO, FX-3600	1	30.452	30.452
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO, MOD. FX-3800P CON ESTUCHE	1	94.271	94.271
CALCULADORA ELECTRONICA CASIO, MOD. M-1 PANTALLA DE 8 DIGITOS	1	8.195	8.195
CALCULADORA ELECTRONICA SHARP, CS-2156, CON FUNDA Y MANUAL	1	40.026	40.026
CALCULADORA HEWLETT PACKARD, MOD. 200 LX	1	790.746	790.746
CALENTADOR PARA AGUA HACEB, MOD. CR-10 CAPACIDD 10 GL.	1	1	1
CALIBRADOR PARA GASES PORTATIL, MARCA W & A CON MEDIDOR DE PRESION, EN MALETIN DE PLASTICO.	1	1.653.677	1.653.677
CAMARA DE FOTOGRAFIA DIGITAL DE 8 MEGAPIXELES, ZOOM DIGITAL 8X, ZOOM OPTICO 4X, PANTALLA 2.5" GRAVAVIDEO, . MARCA SONY REF. DSCW130, CARGADOR BATERIA, BATERIA, CABLE CARGADOR, CABLE CONEXION USB, ESTUCHE, MEMORIA USB DE GB, CD'S Y MANUALES.	1	924.520	924.520
CAMARA DE VIDEO SONY, CON CONTROL REMOTO, CARGADOR P/BATERIA, BATERIA Y MALETIN	1	1.380.000	1.380.000
CAMARA DE VIDEO SONY, HANDYCAN MOD. TVR66PK	1	1.352.719	1.352.719
CAMARA DIGITAL SONY MAVICA FD85	1	1.397.999	1.397.999
CAMARA DIGITAL SONY MVC	1	1.799.000	1.799.000
CAMARA DIGITAL, MARCA: SONY, CON CARGADOR DE PILAS, MANIJA, 3 CABLES DE PODER , USB Y DE CARGADOR, 2 MANUALES, 1 C.D., 1 MEMORY STICK DE 64 MB, SERIE: 2663739.	1	1.095.018	1.095.018
CAMARA FOTOGRAFICA CANON, .	1	169.890	169.890
CAMARA FOTOGRAFICA CANON, AF-9	1	171.285	171.285
CAMARA FOTOGRAFICA CANON, BF-90	1	89.900	89.900
CAMARA FOTOGRAFICA CANON, PRIMA SUPER 105	1	423.941	423.941

Handwritten signatures and initials

Comprometidos con la vida



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 16 de 32

2850 RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 10265

CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 4.1 MEGA PÍXELES, ZOOM DIGITAL 3X, CONECTOR USB, CAPTURA VIDEO, VIDEO CLIP CON AUDIO., Marca:Sony,Mod:DSC-P-43,Serie:8482068	1	1.055.600	1.055.600
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 4.1 MEGA PÍXELES, ZOOM DIGITAL 3X, CONECTOR USB, CAPTURA VIDEO, VIDEO CLIP CON AUDIO., Marca:Sony,Mod:DSC-P-43,Serie:8482087.	1	1.055.600	1.055.600
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 7.2 MEGAPIXELES, ZOOM OPTICO DE 4X, SMART ZOOM 19X (VGA), PANTALLA LCD DE 2.5", . MARCA SONY, MODELO DSC-W210, CABLE PARA ENERGIA, CABLE PARA MULTIPROPOSITOS, MEMORIA DE 2.6 GB, ESTUCHE, 2 MANUALES, 1 CD DE INSTALACION.	1	564.050	564.050
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL RESOLUCIÓN 10.1 MP, ZOOM ÓPTICO DE 3X, PANTALLA CLEAR PHOTO LCD 2.5", GRABACIÓN DE VIDEO CON AUDIO, MEMORIA DE 8 GB, MARCA SONY CYBERSHOT DSC-W310 CON: CABLE MULTIFUNCIONES, CABLE USB, MEMORIA 8 GB, PILA DE LITIO, CARGADOR, CD I	1	632.858	632.858
CAMARA FOTOGRAFICA PENTAX, DE 50 MM, CON ESTUCHE DE CUERO Y MANUAL	1	42.564	42.564
CAMARA FOTOGRAFICA PENTAX, K-1000 LENTE 6055902	1	698.658	698.658
CAMARA FOTOGRAFICA SENCILLA, .	1	103.240	103.240
CAMARA FOTOGRAFICA SENCILLA, MARCA: CANON MODELO:PRIMA BF-800,CON ESTUCHE Y MANUAL SERIE: S55101057.	1	103.240	103.240
CAMARA VIDEO PANASONIC, CON BATERIA, CARGADOR Y MALETIN PLASTICO	1	1.655.631	1.655.631
CAMISA DACRON MANGA LARGA	12	1	12
CAMISA DE TELA AZUL MANGA LARGA	4	24.104	96.414
CAMISA EN POPELINA MANGA LARGA	1	1	1
CANDADO GALVANIZADO	3	1	3
CANDADO GALVANIZADO, DE 2" MARCA FLEXON F-5 CON CILINDRO.	1	1	1
CANDADO GALVANIZADO, FLEXON GALVANIZADO DE 1" CON GANCHO.	2	1	2
CANTIMPLORAS DE ALUMINIO, CON FUNDA DE LONA DE 250 MM3 MARCA JUGAR	1	1	1
CANTIMPLORAS DE ALUMINIO, DE 1250 CC CON FUNDA DE LONA	1	1	1
CANTIMPLORAS PLASTICAS, DE 1 LITRO	1	1	1
CANTIMPLORAS PLASTICAS, DE 1 LITRO.	1	1	1
CAPA DE CAUCHO, CROYDON.	2	1	2
CAPA EN PLASTICO, .	2	22.040	44.080
CAPSULA DE PORCELANA DE 120 ML, .	11	16.800	184.796
	13	24.552	319.176
CAPSULA DE PORCELANA DE 150 ML,DIAMETRO 10,3 MM APROX. DE 150 ML, .	10	23.595	235.950
CARPA EN LONA IMPERMEABLE 3 X 3 CON SU ESTRUCTURA TUBERIA COLD-ROLLED DE 1" , CALIBRE 18 LONA CONCORD CON 4 LOGO CVC TOTALMENTE VULCANIZADA, .	2	597.000	1.194.000
CARPA IMPERMEABLE, CON SOBRECARPA	2	1	2
CARPA IMPERMEABLE, PARA 5 PERSONAS.	1	1	1
CARRETAS METALICAS DE BATEA 1 RUEDA	1	1	1



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 17 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

CARRIEL DE CUERO PARA TOPOGRAFIA	3	1	3
CARRO SACAPAQUETES, EN ACERO INOXIDABLE DE 0.45 X 0.58 X 0.76 M ENTREPA?O, 4 RUEDAS Y RECIPIENTE.	1	1	1
CASCO EN FIBRA DE VIDRIO INTEGRAL CON BARBUQUEJO	7	1	7
CASCO EN FIBRA DE VIDRIO PARA MOTOCICLISTA, .	6	99.760	598.560
	1	101.902	101.902
	2	102.080	204.160
CASCO PARA MOTOCILISTA ABATIBLE DOBLE VISOR, .	14	69.900	978.606
CASCOS PLASTICOS DE SEGURIDAD	1	9.280	9.280
CASSETTES PARA GRABADORA, MAXELL	7	1	7
CASSETTES PARA VHS	19	1	19
CATRE METALICO, 0.80 X 1.80 PLEGABLES	1	1	1
CATRE METALICO, PLEGABLE RESORTADO DE 0.80 X 1.80 MTS.	2	1	2
CAUTIN ELECTRICO,	1	41.992	41.992
CAUTIN ELECTRICO, 25 WATT 120 V	1	1	1
CELDA DE CUARZO 1 CM PARA EQUIPO UV/VIS UNICAM, .	1	377.340	377.340
	2	379.946	759.892
CELDA DE CUARZO DE 1 CM (EN LAS 4 CARAS) PARA ESPECTROFLUOROMETRO SHIMADZU, .	1	377.340	377.340
	1	589.721	589.721
CEPILLO DE CARPINTERIA, DE 14" CUCHILLA DE 2" CAJA DE ACERO MARCA STANLEY.	1	1	1
CEPILLO DE CARPINTERIA, DE 22" CON CUCHILLA DE 2,1/2", CAJA DE ACERO	2	1	2
CEPILLO DE CARPINTERIA, DE 22" CUCHILLA 2 1/2	2	1	2
CEPILLO PARA DIBUJO	1	1	1
CESTA METALICA PARA PAPELES DE DESECHO	14	1	14
CESTA METALICA PARA PAPELES DE DESECHO, .SERIE NO. 35004 - 35189	1	34.369	34.369
CHALECO PARA PERIODISTA	40	30.500	1.220.000
CHALECO REFLECTIVO DE CONTROL Y VIGILANCIA	5	1	5
CHALECO REFLECTIVOS PARA MOTO	7	1	7
	1	23.147	23.147
CHALECO SALVAVIDAS	1	1	1
CHAQUETA DE TELA IMPERMEABLE	10	1	10
CHAQUETA DE TELA, CON LOGO DE CVC.	1	1	1
CILINDRO PARA ESTUFA DE GAS DE 40 LIBRAS,	1	1	1
CINCHAS DE CUERO, Y PIOLA.	15	1	15
CINTA DE TELA DE 10 MTS, ESTUCHE IMITACION CUERO.	3	1	3
CINTA METALICA ENROLLABLE DE 5 M	3	1	3
CINTA METRICA DE 30 M EN FIBRA DE VIDRIO, ESTUCHE IMITACION CUERO	3	1	3
CINTA METRICA DE 50 M EN FIBRA DE VIDRIO, .	3	42.340	127.020
CINTAS METALICAS ENROLLABLES DE 3 M	3	1	3
CODIGO CIVIL JORGE ORTEGA	1	1	1
CODIGO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO - ORTEGA TORRES	2	1	2
CODIGO NACIONAL DE LOS RECURSOS NATURALES RENOVABLES Y PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE, JORGE TORRES	1	1	1

Mun .g

Comprometidos con la vida



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 18 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

CODIGO RECURSOS NATURALES Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE EN COLOMBIA POR GERMAN ROJAS	1	1	1
CODIGO RECURSOS NATURALES. JORGE ORTEGA	1	1	1
CODIGO REGIMEN POLITICO NACIONAL. JORGE ORTEGA	1	1	1
COLCHON DE ALGODON, DE 0.80 X 1.80 ML.	1	1	1
COLCHONETA, PARA CAMPING	1	1	1
COMPAS, ROTRING	1	1	1
CONDENSADOR EN BOLA DE 45 CM DE ALTO, CON JUNTA ESMERILADA 24/40, .	3	39.325	117.975
	2	106.667	213.334
CONJUNTO IMPERMEABLE (CHAQUETA CON CAPUCHA, PANTALON, ZAPATOS Y BOLSO), .	1	49.681	49.681
CONJUNTO IMPERMEABLE (CHAQUETA CON CAPUCHA, PANTALON, ZAPATOS Y BOLSO), XL.	1	49.681	49.681
CONJUNTO IMPERMEABLE, .	6	46.505	279.033
CONOS REFLECTIVOS	6	1	6
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA	1	1	1
CONTESTADOR AUTOMATICO, PANASONIC 1000 CON ADAPTADOR Y CABLE	1	71.509	71.509
COSEDORA DE PAPELES	8	1	8
	1	8.120	8.120
COSEDORA DE PAPELES 100 HOJAS, .	1	121.765	121.765
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, .	1	12.090	12.090
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, .MARCA RANK	1	20.196	20.196
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, MARCA BATES 550C.	1	8.584	8.584
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, MARCA RANK.	2	16.726	33.452
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, marca xinguang.	2	5.016	10.032
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, MARCA: KANGARO VERTIKA-45.	1	8.700	8.700
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, marca-classis series.	1	8.584	8.584
COSEDORA DE PAPELES 20 HOJAS, marca-xinguang.	1	5.016	5.016
COSEDORA DE PAPELES PEQUENA, .	6	8.095	48.572
COSEDORA DE PAPELES, BATES	1	1	1
COSEDORA DE PAPELES, CON SACAGRAPAS	1	1	1
CRONOMETRO	1	1	1
CUBETA BRONCE, DE 1" X 8" 0 TAMICES REF. 206-409	2	1	2
CUBETA ESMALTADA, 26 X 16 X 60 CM	7	1	7
CUCHARAS DE ALPACA PARA SOPAS	4	674	2.696
CUCHARITAS DE ALPACA DULCERAS,	12	1	12
CUCHARON	1	1.600	1.600
CUCHARON, ESMALTADO.	2	1	2
CUCHILLO PARA MESA	2	1.050	2.100
CURVIGRAFO DE XILONITA, # 43-F LINEX DE 17 CMS	1	1	1
DELANTALES	1	15.080	15.080
DESGRAPADORA	5	1	5
DICCIONARIO ILUSTRADO DE LA LENGUA ESPA?OLA, VOX	1	1	1
DICCIONARIO INGLES-ESPA?OL LOUIS A ROOBB	1	1	1
DICCIONARIO LENGUA ESPA?OLA PEUE?O LAROUSSE	2	1	2



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 19 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

DIGIMAX 301 PLU 465856 3.1 MEGA PÍXELES 3X DIGITAL ZOOM, 5X DE ZOOM ÓPTICO. GRABACIÓN DE VOZ. 16 MB MEMORY FLASH 7SD CARD., MARCA SAMSUNG DIGIMAX A302, MODELO MOVIE CLIP, 9FHOTO FRAME, PICT BRIDGE, IMPRESION DIRECTA, CD, CABLE DE CONEXION, SERIE 55609115,	1	408.320	408.320
DINGRAFOS LEROY, DE 7 PLUMAS	1	1	1
DINGRAFOS LEROY, JGO X 33 PIEZAS	1	1	1
DISKETTES DE 3 1/2	40	1	40
DISKETTES DE 8"	10	1	10
DISPENSADOR PARA CINTA, 0.70 X 0.20 M	1	1	1
DOSIFICADOR SERIPETTOR DE 10 ML, .	1	433.936	433.936
DOSIFICADOR SERIPETTOR DE 25 ML, .	1	523.321	523.321
ECOLOGIA HOMBRE CIENCIA, MEDIO AMBIENTE, JAIME AYALA	1	1	1
EL ACTO ADMINISTRATIVO. GUSTAVO PANAGOS	1	1	1
EMBUDO BUCHNER DE 75 MM DE DIAMETRO INTERNO CON PICO EQUIPADO POR UN TUBO DE TEFLON DE 13 MM DE DIAMETRO INTERNO POR 90 MM DE LONGITUD, .	2	41.514	83.028
EQUIPO DE CARRETERA PARA VEHICULO	1	42.340	42.340
	1	67.280	67.280
EQUIPO DE CARRETERA PARA VEHICULO, .	6	67.280	403.680
EQUIPO DE CARRETERA PARA VEHICULO, OKB-027	1	67.280	67.280
EQUIPO DE CIRUGIA, JGO X 8 PIEZAS	1	1	1
EQUIPO PARA GEOPOSICIONAMIENTO GPS., GPS MARCA PRO MARK3 THALES S/N 0120470087568. CON BATERIA, CARGADOR, ESTUCHE, METRO, MANUAL, CD, 2 TARJETAS DE MEMORIA; 2 BOLIGRAFOS, 1 MALETIN DE LONA, BASE, ANTEN,GARANTIA.	1	7.540.000	7.540.000
EQUIPO PARA MUESTREO, AUTOMUESTRADOR MOD. E-730 TIPO 1730 MARCA METRONIM	1	29.319.934	29.319.934
ERLENMEYER BOCA ESMERILADA DE 1000 ML, .	3	18.339	55.017
ERLENMEYER CON DESPRENDIMIENTO LATERAL DE 1000 ML, CLASE A, .	2	89.553	179.106
ERLENMEYER CON DESPRENDIMIENTO LATERAL DE 500 ML, .	2	79.873	159.746
ERLENMEYER DE 500 ML CLASE A, .	3	11.816	35.448
ERLENMEYER EN VIDRIO PYREX DE 125 ML, .	20	13.371	267.410
ESCALA TRIANGULAR, FABER CASTELL DE 80 CMS	1	1	1
ESCALERA, DE ALUMINIO PLEGABLE DE 0.80 CMS DE ALTURA, 4 PELDA?OS.	1	1	1
ESCOBAS METALICAS DE 22 DIENTES, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	5	1	5
ESCRITORIO DE MADERA DE 0.85 X 1.50 M	1	14.641	14.641
ESCRITORIO METALICO DE 0,75 X 1,20 M, 1 PEDESTAL	1	16.196	16.196
ESCRITORIO METALICO DE 0,75 X 1,50 M, 2 PEDESTALES	1	9.885	9.885
ESCRITORIO METALICO DE 0,75 X 1,50 M, 3 GAVETAS	1	14.498	14.498
ESCRITORIO METALICO DE 0.65 X 1.10 M, 3 GAVETAS	1	30.859	30.859
ESCRITORIO METALICO DE 2 GAVETAS, DE 0.75 X 1.46 MTS, 1 PEDESTAL	1	140.831	140.831
ESCRITORIO METALICO DE 3 GAVETAS, 0.65 X 1.15	1	13.834	13.834
ESCUADRA METALICA, DE COMBINACION 12" NIVEL GRADUACION	1	1	1
ESCUADRA XILONITA DE 45, 12 CMS	1	1	1
ESCUADRA XILONITA DE 45, DE 45? X 28 CMS THALES.	1	1	1
ESCUADRA XILOTINA DE 60, 32 CMS	1	1	1
ESCUADRA XILOTINA DE 60, DE 60? X 40 CMS THALES.	1	1	1



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 20 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310-

0265

ESCURRIDOR, .	2	118.320	236.640
ESTABILIZADOR DE VOLTAJE, 1000 VAT. 80-140	1	191.775	191.775
ESTABILIZADOR DE VOLTAJE, ELECTRONICO MOD. ONIX-TA MARCA URANO	1	205.633	205.633
ESTACION DE METEOROLOGIA (WD-WS) PORTAIL., 1 datalogger y software, 1 manual de instalacion, 1 consola, 1 panel solar, 1 anemometro, 1 cable de anemometro, 1 base para anemometro, 1 copa de viento, 1 sensor uv, 1 colector de agua, 1 radiaton shield, 1 adap	1	6.055.200	6.055.200
ESTACION REMOTA INTERCOMUNICADORA, TELE CALL FT 18	2	1	2
ESTANTE DE MADERA	1	1.500	1.500
ESTANTE METALICO DE 0.40 X 1.05 X 1.85 M., 6 ENTREPA?OS.	1	838	838
ESTANTE METALICO DE 0.45 X 0.91 X 1.30 M, 27 ENTREPA?OS	1	191	191
ESTANTE METALICO DE 0.50 X 0.90 X 1.90 M., 4 ENTREPA?OS.	1	1.037	1.037
ESTANTE METALICO DE 30 X 90 X 1.00 MTS, 2 ENTREPA?OS CON ESPALDAR.	2	124	249
ESTANTE METALICO DE 30 X 90 X 1.00 MTS, 3 ENTREPA?OS	1	124	124
ESTANTE METALICO DE 30 X 90 X 1.00 MTS, 3 ENTREPA?OS.	1	17.825	17.825
ESTANTE METALICO, 4 ENTREPA?OS.	2	532	1.065
ESTATUTO DE CONTRATACION	1	1	1
ESTATUTO DE MINAS. JOSE FELIX CASTRO	1	1	1
ESTEREOSCOPIO	1	1	1
ESTUFA DE GAS DE 2 BOQUILLAS	1	33.929	33.929
ESTUFA ELECTRICA SOBREMESA DE 1 BOQUILLA, HACEB	1	2.680	2.680
ESTUFA ELECTRICA SOBREMESA DE 2 BOQUILLAS, HECEB	1	22.289	22.289
EXTENSION PARA 6 TOMAS	1	1	1
EXTINGUIDOR DE AGUA	2	1	2
	1	122.645	122.645
EXTINGUIDOR DE CO2 DE 10 LB	1	1	1
EXTINGUIDOR DE CO2 DE 15 LB	3	1	3
EXTINGUIDOR DE CO2 DE 15 LB, .	2	577.100	1.154.200
EXTINGUIDOR DE INCENDIO POLVO QUIMICO 10 LB 500 LB DE PRESION, .	2	36.000	72.000
EXTINGUIDOR DE INCENDIO POLVO QUIMICO DE 10 LB.	11	1	11
EXTINGUIDOR DE INCENDIO POLVO QUIMICO DE 2 LB	2	12.561	25.122
EXTINGUIDOR DE INCENDIO POLVO QUIMICO DE 2,5 LB.	1	1	1
EXTINGUIDOR DE INCENDIO POLVO QUIMICO DE 2,5 LB., .	1	8.860	8.860
EXTINGUIDOR INCENCIO GAS HALONN FULL	1	1	1
EXTINTOR ABC DE 10 LIBRAS, .	3	50.170	150.510
EXTINTOR BC X 5 LBS. CON BOQUILLA, .	9	33.408	300.672
EXTINTOR BC X 5 LBS. CON BOQUILLA, .PARA UTILIZAR EN EL VEHICULO DE PLACAS ONI 829. S/N: 35849	1	33.408	33.408
EXTINTOR BC X 5 LBS. CON BOQUILLA, .S/N: 35842	1	33.408	33.408
EXTINTOR BC X 5 LBS. CON BOQUILLA, .S/N: 35852	1	33.408	33.408
EXTINTOR BC X 5 LBS. CON BOQUILLA, .S/N: 35854	1	33.408	33.408
EXTINTOR BC X 5 LBS. POLVO QUIMICO CON MANGUERA, .	1	33.408	33.408
EXTINTOR DE AGUA A PRESION CAP.2.1/2 GLS	7	1	7
EXTINTOR DE AGUA A PRESION CAP.2.1/2 GLS, .	2	30.507	61.013
FAX CON PAPEL TERMICO, marca panasonic, modelo kx- ft 9311a, s/n 7JBWA180322, con cable telefónico, manual, rollo de papel. PEDIDO 0065-2007 MULTILAGO	1	575.000	575.000

Comprometidos con la vida



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 21 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310-

0265

FILTRO, SKYFLIGHT DE 49 MM	1	1	1
FLASH ELECTRONICO AUTOMATICO VIVITAR	1	1	1
FLEXOMETRO,	1	18.415	18.415
FLEXOMETRO, .	3	18.415	55.245
FORMONES BISELADOS MANGO DE MADERA, DE 3/8"	5	1	5
FOTOGRAFIA AEREA, 1.00 X 1.00 CM VUELO C-1514	3	1	3
FRASCO LAVADOR DE POLIETILENO, .	11	12.200	134.200
FRASCOS DE LABORATORIO DE VIDRIO TAPA ROSCA 100ML, REF 122538 CATÁLOGO BRAND, .	30	6.921	207.636
FRASCOS PLASTICOS CUELLO ANCHO DE 150 ML, REF 1286 42 CATÁLOGO BRAND, .	50	5.034	251.680
FUENTE DE PODER ATX, .	1	86.420	86.420
FUMIGADORA DE COBRE CAP. 5 GALON	1	4.021	4.021
FUNDA DE CUERO DE 16" PARA MACHETE, .	1	6.385	6.385
FUNDA DE CUERO DE 18" PARA MACHETE	10	1	10
FUNDA DE CUERO DE 18" PARA MACHETE, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	10	1	10
FUNDA DE CUERO DE 20" PARA MACHETE, .	2	4.581	9.162
GABINETE DESECADOR EN ACERO INOXIDABLE, GRAMAG DE 20.5 X 20.5 M CON TAPA PLASTICA PARA ALMACENAR CROMOTOPLACAS.	5	1	5
GAFAS PROTECCION INDUSTRIAL, NORTON	3	1	3
GAFAS PLASTICAS DE SEGURIDAD	1	1	1
GAFAS PROTECCION INDUSTRIAL, .	1	12.992	12.992
GRABADORA SONY, MOD. CFS-W308DE DOBLE CASETERA	1	263.995	263.995
GRADILLAS EN POLIPROPILENO, PARA 40 TUBOS	14	1	14
GUACAL NO. 200, .	1	186.780	186.780
GUACALES PLASTICOS, DE 0.25 X 0.40 X 0.60 M	1	1	1
GUADANA DE 4.0 HP, PARA TRABAJO FUERTE, PESO DE 8.5 KILOGRAMOS, CON SISTEMA ANTIVIBRATORIO, EJE RIGIDO, MOTOR 50.3 CC, CARBURADOR DE DIAFRAGMA, MANUBRIOS DESCUALIZABLES, 2 CUHILLAS CORBATIN, ARNES DE PORTE, PROTECTOR DE CUCHILLA Y HERRAMIENTAS. ADICIONA	1	1.699.400	1.699.400
GUANTES DE CUERO PARA MOTOCICLISTA	3	1	3
GUBIAS, JGO X 6 PIEZAS	1	1	1
HERRAMIENTA PARA MOTOCICLETA	3	1	3
HERRAMIENTA PARA MOTOCICLETA, 10 PIEZAS	1	1	1
HERRAMIENTA PARA MOTOCICLETA, 11 PIEZAS	1	1	1
HERRAMIENTA PARA MOTOCICLETA, 9 PIEZAS	3	1	3
HERRAMIENTA PARA MOTOCICLETA, YAMAHA JUEGO DE 10 PIEZAS	2	1	2
HERRAMIENTA PARA VEHICULO	1	12.500	12.500
HORNO ELECTRICO, INCUBADOR ACERO INOXIDABLE MEMMERT MODELO TV 40 LL 110 V. ACCS.	1	71.901	71.901
IMPERMEABLE PARA MOTOCICLISTA	4	1	4
	2	43.573	87.146
	2	46.505	93.011
	10	49.681	496.813
INCUBADORA Y BAÑO CIRCULANTE PARA COLIFORMES FECALES, MODELO 265, MARCA PRECISION.	1	6.917.170	6.917.170



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 22 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310-

0265

INSTRUMENTO PORTATIL, DE MULTIMEDICION HIDROMETRICA MARCA HIDROPROLET IMHE MOD. MC-1	1	5.499.309	5.499.309
JAQUIMAS PARA CABALLERIA	10	1	10
JARRO ESMALTADO, DE 10 CMS.	4	1	4
JUEGO DE BROCAS DE 1/16 A 1/2 (29 PIEZAS), .	1	69.202	69.202
JURISPRUDENCIA CIVIL 4 TOMOS. JAIRO LOPEZ MORALES	1	1	1
KIT DE CALIBRACION DE FLUJO, AIR SAM PLING WEDDING ASSOCIATES INC.	1	1.023.212	1.023.212
LA LEY POR JAIRO LOPEZ MORALES	1	1	1
LAMPARA	1	1	1
LAMPARA CATODO HUECO DE AG REF: 9423-390-20471 PARA EQUIPO DE ABSORCIÓN ATÓMICA UNICAM 929, .	2	985.100	1.970.200
LAMPARA CATODO HUECO DE FE REF: 9423-390-20261 PARA EQUIPO DE ABSORCIÓN ATÓMICA UNICAM 929, .	1	965.750	965.750
LAMPARA CATODO HUECO DE HG REF: 9423-390-20801 PARA EQUIPO DE ABSORCIÓN ATÓMICA UNICAM 929, .	1	1.134.750	1.134.750
LAMPARA CATODO HUECO DE MN REF: 9423-390-20251 PARA EQUIPO DE ABSORCIÓN ATÓMICA UNICAM 929, .	1	1.636.950	1.636.950
LAMPARA CATODO HUECO DE NA REF: 9423-390-20111 PARA EQUIPO DE ABSORCIÓN ATÓMICA UNICAM 929, .	1	985.100	985.100
LAMPARA DE CATODO HUECO PARA UNICAM ABSORCION DE ZINC, .	1	1.004.400	1.004.400
LAMPARA FLUORESCENTE, PARA 2 TUBOS DE 48".	1	1	1
LEGISLACION AGRARIA NOTAS CONCORDANCIA Y JURISPRUDENCIA	1	1	1
LICENCIA ARC-CAD PARA AUTOCAD	1	6.900.112	6.900.112
LICENCIA ARCVIEW, GIS VERSION 3.2	1	3.069.626	3.069.626
LICENCIA ARCVIEW, SPATIAL VERSION 2.0	1	7.326.374	7.326.374
LICENCIA PARA WINDOWS NT WORKSTATION	1	502.669	502.669
LIMAS TRIANGULES DE 8"	4	1	4
LIMPIADOR PARA CABEZAS DE VIDEO	4	15.544	62.176
LINTERNA ELECTRICA DE MANO, .	1	5.163	5.163
LINTERNA ELECTRICA DE MANO, 2 PILAS	6	1	6
LINTERNA ELECTRICA DE MANO, DE 2 PILAS	2	1	2
LINTERNA ELECTRICA DE MANO, DE DOS PILAS,	1	1	1
LLAVE 2 BOCAS FIJAS	1	1	1
LLAVE ALEMANA DE 1 BOCA, 8"	1	1	1
LLAVE ALEMANA, 8"	1	1	1
LLAVE DE COPA DE 6 A 12 PUNTOS, 17 PIEZAS	1	1	1
LLAVE DE TUBO MANGO METALICO, DE 12" QUIJADA DENTADA.	1	1	1
MACHETE COMUN DE 16", .	1	9.137	9.137
MACHETE COMUN DE 18" SIN FUNDA	6	1	6
MACHETE COMUN DE 18" SIN FUNDA, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	10	1	10
MALETIN EN LONA PARA CAMARA FOTOGRAFICA	1	60.900	60.900
MALETIN DE CUERO, 0.10 X 0.30 X 0.40, 3 SERVICIOS, CERRADURA	1	1	1
MALETIN DE CUERO, 0.10 X 0.40 X 0.30 3 SERVICIOS	1	1	1
MALETIN DE CUERO, 3 SERVICIOS.	1	1	1
MALETIN DE CUERO, TIPO EJECUTIVO, AGARRADERA Y TERCADERA MARCA JUGAR	1	1	1
MALETIN DE FIBRA DE VIDRIO	1	1	1



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 23 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

MANGO DE 5/2 PARA BISTURI	1	1	1
MANGOS NIQUELADOS BISTURI, DE 13.5 CMS.	2	1	2
MANGUERA DE 1/4", .	100	2.232	223.233
MANGUERA DE 1/4", DE CAUCHO Y LONA, 400 LB	1.000	1	1.000
MANGUERA DE 1/4", FLUMINEX DE CAUCHO Y LONA DE 400 LBS, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	500	1	500
MANGUERA DE CAUCHO Y LONA DE 3", PARA EXPULSION	2	1	2
MANGUERA DE CAUCHO Y LONA DE 3/4"	10	1	10
MANOMETRO REGULADOR	1	1	1
MANOMETROS, PARA ALTA Y BAJA PRESION UNIWEL FL 33312 CON JGO X 3 MANGUERAS CON ACOPLES.	1	1	1
MANTELES DE TELA	2	1	2
MAQUINA CINUA RAM P/ FABRICACION BLOQUES TIERRA CEMENTO,	1	8.174	8.174
MAQUINA DE ESCRIBIR DECT, MOD. 447-19" FUNDA PLASTICA	1	108.437	108.437
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECT. BROTHER	1	1.118.078	1.118.078
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECT. BROTHER, MOD. CE 700	1	570.712	570.712
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECT. IBM 82C, DE 5.5"	1	107.582	107.582
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA 82C, MARCA IBM	1	114.592	114.592
MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL	1	225.279	225.279
MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL UNDERWOOS, DE 15" CON FUNDA	1	12.466	12.466
MAQUINA TAJALAPIZ	1	1	1
MAQUINA TAJALAPIZ, Cambio por garantia Marca ACME modelo 860.	1	78.547	78.547
MARCO PARA SEGUETA, PODADORA DE 24"	1	1	1
MARTILLO PARA GEOLOGO, . MARCA ESTWING	1	1	1
MARTILLO PATA DE CABRA, 1 LIBRA	6	1	6
MASCARA DE SEGURIDAD CONTRA GASES Y VAPORES	1	1	1
MASCARILLA RESPIRADOR DOBLE CARTUCHO SEGURIDAD CONTRA GASES, .	2	41.200	82.400
MEDIDOR DE OXIGENO	1	13.558.389	13.558.389
MEGAFONO TRANSISTOR 12 V 15 A 22W	1	1	1
MEMORIA DIMM SDRAM 256 MEGA PC-100, .	1	208.800	208.800
MESA DE MADERA DE 0.75 X 0.90 X 2.00 M	1	86.328	86.328
	2	132.523	265.047
MESA DE MADERA, 0.75 X 1.20 CON BASE METALICA	1	7.080	7.080
MESA DE MADERA, DE 0.75 X 1.20 MTS 2 GAVETAS	1	12.533	12.533
MESA DE MADERA, DE 0.80 X 1.50 M	1	1.320	1.320
MESA METALICA DE 0.50 X 0.74 X 0.75 M, P/IMPRESORA	1	137.399	137.399
MESA METALICA DE 0.50 X 0.70 X 0.90 M, 4 GAVETAS	1	1.840	1.840
MESA METALICA DE 0.60 X 0.70 X 0.75 M, PARA IMPRESORA	1	89.683	89.683
MESA METALICA DE 0.75 X 0.90 X 0.90 M, TAPA FORMICA	1	107.939	107.939
MESA METALICA PARA IMPRESORA, 0.60 X 0.76 M, 2 ENTREPA?OS	1	145.916	145.916
MESA METALICA, PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	22.286	22.286
MESA METALICA, TAPA FORMICA, 4 PATAS DOBLES CROMADAS	1	8.704	8.704
MESA PLASTICA CUADRADA DE 90 X 90,, .	1	96.400	96.400
MESA RIMAX, 0.90 X 0.90	2	46.164	92.329
MESA RIMAX, 0.90 X 1.30	1	200.289	200.289
MICROFONO, INALAMBRICO AZDEN, CON PLANTA RECEPTORA Y ADAPTADOR	3	1	3



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 24 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

MICROMETRO PARA PAPELES, CON ESCALA DE 0 A 25 MM, MARCA MITUTOYO. REF. 102-217 CON 1 LLAVE Y ESTUCHE PLASTICO.	1	1	1
MICROSCOPIO BINOCULAR, AMERICAN ONE FIFTY, PLATAFORMA GRAD. 4 OBJETIVOS	1	104.127	104.127
MOCHILA DE LONA IMPERMEABLE, .	1	32.615	32.615
MONOELEMENTO IMPRESOR ESFERICO MAQ. ESCRIBIR ELECTRICA	4	1	4
MONOPIE TELESCOPICO	1	1	1
MORRAL DE LONA IMPERMEABLE	1	40.671	40.671
MORRAL DE LONA IMPERMEABLE, CON TERCIADERAS MARCA JUGAR	1	1	1
MORRAL DE LONA IMPERMEABLE, CON TERCIADERAS MARCA TOTTO.	1	1	1
MOTOBOMBA ESTACIONARIA MARUYAMA MS-253, CON MOTOR A GASOLINA ROBINEY SERIE NO. EY15B-B179837, SEGUN CONVENIO NO. 022 DEL 14 DE OCTUBRE DE 1997	1	2.126.670	2.126.670
MOTOBOMBA ESTACIONARIA MARUYAMA MS-253, CON MOTOR NO. 179878, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	1	2.114.599	2.114.599
MOTOBOMBA ESTACIONARIA MARUYAMA MS-253, MOTOR # EY15B-3179659	1	2.114.598	2.114.598
MOTOSIERRA, MARCA STHILL	1	578.596	578.596
MOTOSIERRA, STHIL, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	1	491.613	491.613
MUESTREADOR DE FONDO DE ARRASTRE PARA MATERIALES, ICO MARCO METALICO DE 30 X 32 CM	1	1	1
MULTIMETRO ANALOGICO DIGITAL, MARCA BK PRECISION, MODELO 390 A.	1	501.999	501.999
MULTIMETRO, DIGITAL M830B	1	17.504	17.504
NASA, MANGO METALICO DE 1.70 MTS	1	29.000	29.000
NAVAJAS PARA CASTRAR, DE 1 HOJA 3".	1	1	1
NAVAJAS PARA INJERTAR	2	1	2
NEVERA PORTATIL TERMICA DE MATERIAL DURO, CAPACIDAD 34 LITROS, .	2	121.974	243.948
NEVERA PORTATIL, COLEMAN DE 34 X 40.6 X 0.75 CM	1	149.530	149.530
NIVEL DE MANO, ABNEY TAMAYA 5" EN ESTUCHE DE CUERO	1	1	1
NIVEL DE MANO, ABNEY TAMAYA DE 5" CON ESTUCHE DE CUERO	1	1	1
NUEVO CODIGO COLOMBIANO 1980. LUIS C. MARIA	1	1	1
NUEVO CODIGO DE COMERCIO LEGISLACION ECONOMICA LTDA	1	1	1
NUMERADOR DE ENTINTADO AUTOMÁTICO, ELABORADO EN METAL, CON MEDIDA DE CARACTERES DE 3 MM, EN 6 BANDAS, Y SIN LEYENDA COMERCIAL, .	1	175.904	175.904
OLLA	1	1	1
OLLA A PRESION	1	1	1
OLLA A PRESION, 6 LIBRAS	1	1	1
OLLA, ALUMINIO RECORTADO DE 16 CMS CON TAPA.	4	1	4
OVEROL ENTERIZO AZUL REY MANGA LARGA	1	1	1
PAILAS DE ALUMINIO	2	1	2
PALA	5	1	5
PALA DE ACERO PARA TORTA, DE 5 3/4 DE LARGO	1	1	1
PALA, ANCHAS CON CABO, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	10	1	10
PALENDRA COMUN, .	5	14.526	72.629
PALENDRAS COMUNES	9	1	9



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 25 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310-

0265

PANTALON JEAN	12	1	12
	4	24.084	96.337
PAPELERA DE VAIVEN DE 53 LITROS, MEDIDAS 33 X 43.5 X 65, . 4 AZULES, 4 VERDES, 4 GRISES, 4 BLANCAS.	4	34.631	138.523
PAPELERA DE VAIVEN DE 53 LITROS, MEDIDAS 33 X 43.5 X 65, AZUL.	2	34.631	69.261
PAPELERA METALICA DE SOBREMESA 1 SERVICIO	1	1	1
PAPELOGRAFO DE MADERA CON TRIPODE	1	80.672	80.672
PARASOL	4	1	4
PARLANTES PARA COMPUTADOR	2	10.000	20.000
PARRILLA, PARA MOTO KAWASAKI KV-100	1	1	1
PASAMONTA?AS DE LANA	1	1	1
PASTA DE HERRAJE, 0.30 X 0.33 MM	1	1	1
PASTA DE HERRAJE, AMERICANA DE 0.30 X 0.30 NORMA	1	1	1
PERFORADORA DE 3 HUECOS	1	574.200	574.200
PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 10 Y MENOR O IGUAL A 25, CON TRAMPILLA PARA VACIAR, marca-dl-dingli.	2	3.949	7.897
PERFORADORA PARA 10 HOJAS DE DOS PERFORACIONES, .	1	7.638	7.638
PERFORADORA PARA 40 HOJAS DE DOS PERFORACIONES, .	1	66.963	66.963
PERFORADORA PARA 40 HOJAS DE DOS PERFORACIONES, MARCA RANK.	1	27.488	27.488
PERFORADORA PARA PAPELES 2 HUECOS	1	1	1
PERFORADORA PARA PAPELES 2 HUECOS, .	6	9.841	59.045
PERFORADORA PARA PAPELES 2 HUECOS, MARCA RANK.	1	9.239	9.239
PERFORADORA PARA PAPELES 4 HUECOS	1	1	1
PERFORADORA PARA PEPELES 2 HUECOS	3	1	3
	1	6.344	6.344
PESAS, PLOMO FORRADAS EN CUERO	2	1	2
PIPETA AUTOMATICA, DE 5 ML, BULBO DE CAUCHO CABEZA SUCCION NIQUELADA TORNILLO AJUSTABLE	2	1	2
PIPETA GRADUADA DE 5 ML CLASE A, .	5	5.034	25.168
	2	9.554	19.108
PIPETA VOLUMETRICA DE 1 ML CLASE A, .	10	4.247	42.471
	6	9.680	58.080
PIPETA VOLUMETRICA DE 3 ML CLASE A, .	5	5.191	25.955
	6	11.972	71.832
PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO DE 15 ML, CLASE A, .	15	7.330	109.953
	6	17.125	102.750
PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO DE 20 ML, CLASE A, .	15	7.393	110.897
	11	18.480	203.280
PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO DE 25 ML CLASE A, .	20	9.910	198.198
	6	18.801	112.806
PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO DE 5 ML, CLASE A, .	10	5.034	50.336
	6	13.158	78.948
PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO DE 50 ML, CLASE A, .	10	20.764	207.636
	6	24.193	145.158
PIPETA VOLUMETRICA EN VIDRIO DE 10 ML, CLASE A, .	20	6.198	123.952
	12	14.358	172.296
PITO	1	1	1



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 26 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310-

0265

PLANCHA ROPA, electrica Universal	1	34.500	34.500
PLANIMETRO DIGITAL ELECTRONICO, KEUPEL EN CAJA DE MADERA	1	14.880	14.880
PLANOTECA, VERTICAL EN MADERA	1	1	1
PLANTA ELECTRICA HONDA, CON MOTOR A GASOLINA	1	2.251.356	2.251.356
PLANTA TELEFONICA PANASONIC, DIGITAL, TELEFONO PROGRAMADOR KCT-7433, CONSOLA DE OPERADORA, CONECTOR ANFENOL, KIT DE TIERRA, PICO PROTECTOR, REGLETA, GABINETE, CABLE TELEFONICO.	1	4.936.322	4.936.322
PLANTILLA, XILONITA DE 11.5 X 20 CM	5	1	5
PLATERO PLASTICO	1	14.384	14.384
PLATO BLANCO RUSTICO PARA TINTO, .	103	3.188	328.331
PLATOS HONDOS DE PORCELANA	4	2.436	9.744
POCILLOS PARA TINTO	4	3.458	13.832
POCILLOS BLANCO RUSTICO PARA TINTO, .	103	3.720	383.172
POCILLOS DE PORCELANA, DE 8 CMS PARA TINTO.	7	1	7
POCILLOS ESMALTADOS, DE 11 CMS.	1	1	1
PODADORAS, DE ACERO FORMA GUILLONITA	1	1	1
POLITICA Y LEGISLACION DEL MEDIO AMBIENTE POR GERMAN ROJAS	1	1	1
PONCHO DE CAUCHO, UNIROYAL	1	1	1
PORTA VIDEO CASSETTES, VHS CAP. 30 UNIDADES EN LONA IMPERMEABLE	1	1	1
PORTADISKETTES CON LLAVES, DE 3 1/2 PARA 50 UNIDADES	1	1	1
PORTAFILTRO PARA MUESTREO	3	10.000	30.000
PORTALAMPARA DE 12 V. CABLE DE EXTENSION Y REJILLA PROTECTORA.	1	1	1
PORTAMINAS, STAEDLER	1	1	1
PORTAVASOS	45	1	45
PROBETA DE VIDRIO DE 25 ML CLASE A, .	12	22.071	264.852
PROBETA DE VIDRIO DE 100 ML CLASE A, .	15	13.056	195.839
	2	29.776	59.552
PROBETA DE VIDRIO DE 1000 ML, .	9	51.909	467.181
PROBETA DE VIDRIO DE 250 ML CLASE A, .	12	49.587	595.044
PROBETA DE VIDRIO DE 250 ML DIVISION DE 2 ML ALTURA 315 MM Y LIMITE DE ERROR DE +/-, .	6	42.000	252.000
PROBETA DE VIDRIO DE 500 ML CLASE A, .	6	34.606	207.636
	3	84.089	252.267
PROBETA DE VIDRIO PARA TEXTURA DE 1205 ML (1130-1205), .	5	468.000	2.340.000
PROBETA GRADUADA PLASTICA DE 100 ML, .	10	12.971	129.710
PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA	4	1	4
PROTECTOR DE PANTALLA	1	1	1
PROTECTOR DE PANTALLA, DE 21" 3M, ANTIRRADIACION	1	1	1
PROYECTOR DE DIAPOSITIVAS, VIVITAR MODELO 5000FF, CON CARRUSEL DE 100 DIAPOSITIVAS Y AUTOFOCUS	1	422.723	422.723
PROYECTOR DE TRANSPARENCIAS, AUTOMATICO KODAK	1	93.355	93.355
PULPOS ASEGURADORES DE MOTOS	1	1	1
RADIOTELEFONO MOTOROLA GP 300, CON ANTENA ADAPTADOR DE ENERGIA Y CARGADOR PARA BACTERIA	1	1.345.033	1.345.033
RADIOTELEFONO MOTOROLA P 110, BATERIA, ANTENA, CARGADOR, PORTARADIO Y MANUAL	1	963.300	963.300
RAPIDOGRAFO, MARCA ROTRING ARO ROJO, 4 PLUMAS.	1	1	1



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 27 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

RASTRILLO DE MANOS DE 11 A 20 DIENTES	6	1	6
RASTRILLO DE MANOS DE 11 A 20 DIENTES,	3	51.678	155.035
	6	54.466	326.797
RASTRILLO DE MANOS DE 11 A 20 DIENTES, DE 12 DIENTES, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	5	1	5
RECEPTOR GPS DE 12 CANALES, MEMORIA 512MB, PRECISION SUBMETRICA, CON POSTPROCESO, SOFTWARE, PANTALLA TACTIL, MARCA TOPCOM, REF.GMS2 CON CAMARA DIGITAL, S/N 39503960, 128 MB DE MEMORIA RAM Y 512 MB DE MEMORIA NO VOLATIL	1	15.925.547	15.925.547
RECEPTOR GPS DE 12 CANALES, MEMORIA 512MB, PRECISION SUBMETRICA, CON POSTPROCESO, SOFTWARE, PANTALLA, MARCA TOPCOM, REF.GMS2 CON CAMARA DIGITAL, S/N 39504975, 128 MB DE MEMORIA RAM Y 512 MB DE MEMORIA NO VOLATIL	1	15.925.547	15.925.547
RECEPTOR GPS, .	1	11.977.405	11.977.405
REGADERAS DE HOJALATA, DE 4 GALONES	1	1	1
REGADERAS DE HOJALATA, DE 4 GL	1	1	1
REGIMEN DEL EMPLEADO OFICIAL, EN COLOMBIA POR DOMINGO CAMPO RIVERA	1	1	1
REGIMEN LABORAL COLOMBIANO SIN PARTE ARGOLLA	1	1	1
REGIMEN LABORAL COLOMBIANO. TITO LIBIO CALDAS	1	1	1
REGULADOR AUTOMATICO DE VOLTAJE, PULSAR STAR S-600.	1	109.259	109.259
REGULADOR DE PRESION DE 2 FASES	1	460.797	460.797
REGULADOR DE PRESION DE 2 FASES, EN AACERO INOXIDABLE PRESION MAXIMA DE ENTRADA DE 300 PSI MARCA CONCOA.	1	442.030	442.030
REVISTERO METALICO	5	1	5
REVISTERO METALICO, REF. H-21 COLOR ROJO.	6	1	6
RUANA DE TELA DE PVC, 1.50 X 2.30 M	2	1	2
RUANA DE TELA DE PVC, DE 1.50 X 2.30 MTS	1	1	1
RUANA DE TELA DE PVC, DE 1.50 X 2.30 MTS.	2	1	2
SABANAS PARA CAMA, SENCILLAS EN HILO	2	1	2
SACABOCADOS, 6 SERVICIOS	1	1	1
SACO DE CAMPA?A PARA DORMIR	2	1	2
SEGUETA PODADORAS, DE 12" CON MANGO DE MADERA.	2	1	2
SILLA DE MADERA FIJA CON BRAZOS	2	30.144	60.288
SILLA DE MADERA FIJA CON BRAZOS, 5678	1	36.990	36.990
SILLA DE MADERA FIJA CON BRAZOS, ASIENTO ESPALDAR ENRESORTADO	1	71.507	71.507
SILLA DE MADERA FIJA SIN BRAZOS	4	3.778	15.111
SILLA ERGONOMICA RAM - 1	1	123.020	123.020
SILLA ERGONOMICA RAM - 1, METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS	1	123.020	123.020
SILLA GIRATORIA CON BRAZOS ERGONOMICA, .	1	290.000	290.000
SILLA GIRATORIA ERGONOMICA SIN BRAZOS, CON SISTEMA DE ELAVACION	3	345.889	1.037.667
SILLA GIRATORIA ERGONOMICA SIN BRAZOS, CON SISTEMA DE ELAVACION, .	5	253.263	1.266.314
SILLA GIRATORIA ESPALDAR ALTO CON BRAZOS, .	1	436.578	436.578
SILLA GIRATORIA ESPALDAR ALTO CON BRAZOS, GIRATORIA CON BRAZOS.	1	327.569	327.569
SILLA METALICA ERGONOMICA	1	104.400	104.400
SILLA METALICA ERGONOMICA, CON BRAZOS	1	236.576	236.576



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 28 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

SILLA METALICA FIJA CON BRAZOS	1	12.154	12.154
SILLA METALICA FIJA SIN BRAZOS	1	176.088	176.088
SILLA METALICA FIJA SIN BRAZOS AC-20	1	3.510	3.510
	1	74.799	74.799
SILLA METALICA FIJA SIN BRAZOS, TAPIZADOS EN TELA AUDITORIO.	21	6.175	129.675
SILLA METALICA GIRATORIA CON BRAZOS ERGONOMICA	1	6.531	6.531
	1	120.324	120.324
	1	219.240	219.240
SILLA METALICA GIRATORIA CON BRAZOS ERGONOMICA, GRADUABLE, TAPIZADA EN PA?O.	1	287.542	287.542
SILLA METALICA GIRATORIA CON BRAZOS TIPO GERENTE	1	279.000	279.000
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS	1	4.929	4.929
	1	5.657	5.657
	1	123.932	123.932
	3	137.276	411.828
	2	147.334	294.667
	2	237.166	474.333
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS ERGONOMICA	1	99.163	99.163
	1	123.020	123.020
	1	138.310	138.310
	1	140.700	140.700
	1	144.105	144.105
	2	146.952	293.903
	1	153.058	153.058
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS ERGONOMICA, ABULLONADA Y TAPIZADA EN TELA BURDA	1	178.757	178.757
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS ERGONOMICA, TIPO SECRETARIA.	1	146.702	146.702
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS TIPO SECRETARIA	1	120.324	120.324
	1	123.020	123.020
	4	146.702	586.809
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS TIPO SECRETARIA, .	2	243.600	487.200
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS, EN TELA	1	19.439	19.439
SILLA METALICA GIRATORIA SIN BRAZOS, REF. AC-43	1	8.743	8.743
SILLA METALICA, ASIENTO Y ESPALDAR TAPIZADO DE HULE	2	4.262	8.523
SILLA OPERATIVA CON BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .	2	507.802	1.015.603
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO	3	285.000	855.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .	5	285.000	1.425.000
	1	290.070	290.070
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34852	1	285.000	285.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34861 - 34791	1	285.000	285.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34868	1	285.000	285.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34869	1	285.000	285.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34872	1	285.000	285.000
SILLA OPERATIVA SIN BRAZOS ESPALDAR MEDIO, .SERIE NO. 34944	1	285.000	285.000
SILLA ORTOPEDICA RAM - 1 ERGONOMICA	1	84.720	84.720
SILLA PLASTICA MULTIUSOS CON BRAZOS MEDIDAS 54.0 X 48.0 X 74.0 CM, SIN ACCESORIOS, .	1	25.288	25.288

Comprometidos con la vida

VERSION: 05

COD: FT.0550.04



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 29 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

SILLA PLASTICA SIN BRAZOS,,	1	30.000	30.000
SILLA RIMAX	3	1	3
SILLA TIPO EJECUTIVA MEDIA, con brazos graduables forrado en pano, espaldar bastidor interno en madera contrachapeada espuma de alta densidad, base de cinco aspas con rodachines en nylon, sistema de elevacion neumatico, espaldar mediano separado de la sil	1	407.469	407.469
SILLA TIPO GERENTE, NEUMATICA, CON BRAZOS,,	1	945.400	945.400
SILLA TIPO SECRETARIA COLUMNA NEUMATICA, ASIENTO MEDIANO, ESPALDAR MEDIANO GRADUABLE EN ALTURA Y PROFUNDIDAD MECANISMO DE CONTACTO PERMANENTE EN ESPAL, .	1	390.759	390.759
SILLA TIPO SECRETARIAL CON SISTEMA DE ELEVACION NEUMATICO, CONCHA EN ESPUMA INYECTADA FORRADA EN PAÑO, SIN BRAZOS, BASE DE 5 ASPAS CON RODACHINAS, Regulación de altura por medio de gas con ayuda de pistón, accionado por medio de palanca que se incorpora d	1	516.950	516.950
SOFTWARE DE ACTUALIZACION #G1701AA	1	4.878.193	4.878.193
SOPORTE DE ALUMINIO	2	1	2
SUDADERAS COMPLETA: (BUZO Y PANTALON),,	5	53.335	266.674
TABLERO PORCENALIZADO DE 0.80 X 1.00 MTS	1	168.205	168.205
TABLERO TABLEMATIC, PORCELANIZADO CON MARCO EN ALUMINIO	1	426.197	426.197
TAMIZ BRONCE 8" CON MALLA, #10	13	1	13
TELEFAX, MOD. 290 BROTHER	1	692.127	692.127
TELEFONO ANALOGO., MARCA PANASONIC, MODELO KX TS 500, CABLE A LINEA, MANUAL.	2	72.590	145.180
TELEFONO ANALOGO., marca.panasonic modelo.kx-ts500.	1	72.590	72.590
TELEFONO CON TECNOLOGIA IP COMPATIBLE CON PLANTA TELEFONICA AVAYA 8500, .MODELO IP PHONE 1608-1 BLK, BASE PARA TELEFONO, CABLE DE RED, ADAPTADOR CORRIENTE.	1	524.320	524.320
TELEFONO DE SOBREMESA SERVICIO EXTERNO	1	49.201	49.201
TELEFONO DIGITAL NEC AT III	1	149.775	149.775
TELEFONO DIGITAL NEC AT III, SOBREMESA SERVICIO INTERNO Y EXTERNO	1	79.857	79.857
TELEFONO DIGITAL NEC DTERM 8	1	218.223	218.223
	1	448.367	448.367
TELEFONO DIGITAL NEC DTERM 8, SIN PANTALLA	1	236.747	236.747
TELEFONO DIGITAL NEC, AT III	1	129.135	129.135
TELEFONO DIGITAL NEC, DE PANTALLA AT III	1	337.952	337.952
TELEFONO DIGITAL NEC, DE SOBREMESA	2	96.019	192.038
TELEFONO DIGITAL NEC, REF. AT I	1	119.279	119.279
TELEFONO DIGITAL NEC, REF. III	1	110.483	110.483
TELEFONO EJECUTIVO NEC AT III	1	170.548	170.548
TELEFONO INTERNO-EXTERNO DE SOBREMESA	1	50.336	50.336
TELEFONO INTERNO-EXTERNO DE SOBREMESA, panasonic.	1	48.720	48.720
TELEFONO INTERNO-EXTERNO DE SOBREMESA, pANASONIC.	2	48.720	97.440
TELEFONO IP PHONE 4610 W PLUS GRAY RHS, MARCA AVAYA, ADAPTADOR	3	594.884	1.784.652



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 30 de 32

2020 RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

TELEFONO IP PHONE 4610 W PLUS GRAY RHS, MARCA AVAYA, MODELO 4610SW, CABLE DE RED, CABLE DE PODER, ACCESORIOS PARA COLGAR EN PARED, ADAPTADOR DE CORRIENTE..	1	594.884	594.884
TELEFONO PANASONIC DIGITAL	1	111.468	111.468
TELEFONO PANASONIC DIGITAL, CON CONTESTADOR	1	110.361	110.361
TELEFONO PANASONIC DIGITAL, MOD. KT2310	2	48.737	97.473
TELEFONO PANASONIC, KXT-2315	1	158.270	158.270
TELEFONO PANASONIC, PANASONIC CON CONTESTADOR	1	152.825	152.825
TELEFONO PANASONIC, SOBREMESA	1	58.038	58.038
TELEFONO PANASONIC, SOBREMESA KT-2310	1	67.489	67.489
TELEFONO SONY, MODELO SPP-N1001	1	96.680	96.680
TELEFONO, SENCILLO DATES SG12-96 S# 6-1	1	60.216	60.216
TELEVISOR A COLOR GOLD STAR, DE 14", CON ANTENA	1	595.753	595.753
TELEVISOR A COLOR SONY, DE 21 ", CON CONTROL REMOTO	1	897.543	897.543
TELEVISOR A COLOR SONY, TRINITRON DE 21" MOD. KV-2150R CONTROL REMOTO.	1	1.112.728	1.112.728
TELEVISOR DE 34", PANTALLA PLANA, STEREO, CONTROL REMOTO, 115 VOLTIOS, MARCA LG, MODELO RP-34FC30P	1	2.489.150	2.489.150
TENAZA CON GRADUACION SOSTENEDORA DE VASOS	7	1	7
TENAZAS COMUNES, 7"	1	1	1
TENEDORES	4	674	2.696
TERMO DE 3 LTS. EN ACERO INOXIDABLE E INTERIOR EN VIDRIO, marca-airpot.	4	126.368	505.470
TERMO ESPECIAL DE 2.2 LITROS, .	4	88.160	352.640
	1	109.040	109.040
TERMOS PARA DOS LITROS	1	58.000	58.000
TERMOS PARA DOS LITROS, EN ACERO INOXIDABLE	3	70.180	210.540
TIJERA BALONAS 8" A 12"	1	1	1
TIJERA PODADORA 6" A 12" NIQUELADAS	6	1	6
TIJERA PODADORA 6" A 12" NIQUELADAS, .	6	14.000	84.000
TIJERAS COMUNES DE 7"	3	1	3
TIJERAS COMUNES DE 7", NIQUELADAS	1	1	1
TIJERAS COMUNES DE 8"	1	1	1
TIJERAS COMUNES DE 8", .	1	5.303	5.303
	1	12.351	12.351
TIJERAS COMUNES, 8 5/8" NIQUELADAS SINGER	1	1	1
TIJERAS NIQUELADAS DE 6"	1	1	1
TIRALINEAS, KERN PARA CURVAS DOBLES, REF. 2053	1	1	1
TOLDILLOS	3	1	3
TRAMPA METALICA PARA VACIO FISCHER REF. 9.956, SERIE 13656	3	1	3
TRANSPORTADOR, 360	1	1	1
TRANSPORTADOR, XILONITA DE 360 X 4"	1	1	1
TRATADO ECOLOGICO. R. DAJOS	1	1	1
TUBO DE ENSAYO DE 12 X 100 CON TAPA ROSCA, .	150	645	96.741
TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO CON TAPA ROSCA DE 10 ML, .	500	1.056	528.000
TUBO DE VIDRIO TAPAROSCA GRANDE DE 16 X 150 MM - 20 ML, .	100	818	81.796
UNIDAD CD ROM 52X, .S/N: 509HMHV028545	1	52.200	52.200
UNIDAD PARA TITULADOR, AUTOMATICO METRONH REFERENCIA 6.3013	1	1.382.331	1.382.331
VARILLA AGITADORA MAGNETICA DE 15 X 6, .	10	7.306	73.060

Comprometidos con la vida

VERSIÓN: 05

COD: FT.0550.04



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

Página 31 de 32

RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

	10	16.000	160.000
VARILLA AGITADORA MAGNETICA DE 50 X 10, .	6	27.000	162.000
VARILLA DE VIDRIO PARA AGITACION, .	7	2.000	14.000
VASO DE VIDRIO DE 1000 ML NO REFRACTAREO SIN MANIJA, .	5	11.326	56.628
VASO DE VIDRIO DE 400 ML SIN MANIJA REFRACTAREO, .	10	9.831	98.310
VASO EN VIDRIO (BEAKER) DE 250 ML, .	24	8.413	201.912
VASO EN VIDRIO PYREX DE 100 ML, .	30	2.674	80.223
	24	7.562	181.488
VASO EN VIDRIO PYREX DE 1000 ML, CLASE A, .	7	11.011	77.077
VASO EN VIDRIO PYREX DE 150 ML, .	30	3.571	107.121
VASO EN VIDRIO PYREX DE 50 ML, .	15	2.202	33.033
	20	7.846	156.920
VASOS DE ALUMINIO	3	928	2.784
VASOS DE CRISTAL, .	11	1	11
	19	832	15.803
VASOS EN VIDRIO (BEAKER) DE 10ML, .	6	11.060	66.360
VENTILADOR ELECTRICO DE 16" DE SOBREMESA, Samuray	2	70.595	141.189
VIDEOGRABADORA, VHS CON CONTROL REMOTO	1	544.459	544.459
VIDEOS EDUCATIVOS, EN VHS, LA TIERRA	4	1	4
VIDRIO DE RELOJ DE 100 MM DE DIAMETRO, .	6	5.034	30.204
VIDRIO DE RELOJ DE 125 MM DE DIAMETRO, .	6	7.061	42.366
VISOR MANUAL, PARA DIAPOSITIVAS DE 2 X 2	1	1	1
ZAPAPICA COMUN DE PICO Y PALA, .	3	9.600	28.800
	1	9.920	9.920
ZAPAPICAS COMUNES DE PICO Y PALA	13	1	13
ZAPAPICAS COMUNES DE PICO Y PALA, SEGUN CONVENIO NO. 043 DE DICIEMBRE 17 DE 1998	10	1	10
ZAPATO CUERO SUELA DE CAUCHO	6	1	6
COSTO HISTORICO TOTAL			272.630.652

ARTÍCULO SEGUNDO: En cumplimiento a lo dispuesto en la resolución No 0300-0280 de 2013, el comité evaluador de bajas mediante acta de fecha 7 de abril de 2015 aprueba el inventario de muebles y ordenan su enajenación a título gratuito entre entidades estatales.

ARTICULO TERCERO: Ordénese entregar a título gratuito los bienes relacionados en el artículo primero de la presente Resolución, a la entidad pública que manifieste su interés por escrito dentro de los 30 días calendario contados a partir de la publicación de la presente Resolución en nuestra página web. En dicha manifestación la entidad deberá señalar la necesidad funcional que pretende satisfacer con los bienes y las razones que justifican su solicitud.

ARTICULO CUARTO: En el evento de existir dos o más manifestaciones de interés de entidades estatales para los bienes, la entidad estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia.



Corporación Autónoma
Regional del Valle del Cauca

2380 RESOLUCIÓN 0100 No.0310- 0265

ARTICULO QUINTO: Designadas las entidades a las cuales se les entregaran los bienes, se deberán suscribir las actas de entrega respectivas.

ARTICULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Santiago de Cali, a los **06** días del mes de (**MAY**) de 2015

af

RUBEN DARIO MATERON MUÑOZ
Director General

Elaboró: Claudia Rocio Garcia Ramos – Abogada Oficina Asesora Jurídica.
Reviso: Diana del Carmen Sandoval Aramburo – Jefe Oficina Asesora de Jurídica.
Maria Cristina Valencia Rodriguez – Secretaria General

DS.

DS